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رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی:

مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین باشد

گروه خبر // حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز 
به کار مجلس دوازدهم، شکل گیری یک مجلس 
تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه با قوای 
دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل 
قوه مقننه دانستند و تاکید کردند: مجلس باید 
همواره آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده 
همت ها و دعوت کننده به همدلی و برادری در 

محیط عمومی کشور باشد.
   به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل های 
مردم و سپاس بیدریغ آنها به واسطه خدمت به مردم 
و عمل صالح را مشمول پاداش الهی دانستند و خاطر 
نشان کردند: تشییع چند میلیونی رئیس جمهور فقید 
و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لله ربّ العالمین و صلّی الله علی سیدّنا محمّد 
المصطفی و آله الطّاهرین سیمّا بقیةّالله فی الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره ی مجلس شورای اسلامی 
 مانند همیشــه در موعــد مقــرّر و بی تأخیر آغاز 
می شود، جبهه ی خشــوع به درگاه خداوند عزیز و 

حکیم میسایم و استمرار و استحکام مردم سالاری دینی 
را که هدیه ی بزرگ الهی به ملّت ایران است، سپاس 
می گویم.هر مجلس جدید می تواند درخششی تازه 
در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه ی 
ملّت بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفَس با منتخبان 
کارآزموده و مجرّب، این پیام را می رساند که خانه ی 
ملّت، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و 
با التزام به مسئولیتّ سنگینش در جمع ارکان کشور، 
خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و 
ســنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از 
تلاطم و آشــفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه 

دارد.
  بی شــک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و 
نیز رفتــارِ جمعیِ صحیح و صبورانه در داخل قوّه ی 
مقننّه، به تحقّق همه ی ویژگی های یک مجلسِ تراز 
کمک خواهد کــرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار 
خواهد ساخت.نکته ای که همواره بر آن تأکید می کنم 
آن اســت که مجلس باید آرامش بخش و امیدآفرین 
و برانگیزاننده ی همّتهــا و دعوت کننده به همدلی و 
برادری در محیط عمومی کشــور باشــد. در خود 
مجلس نیز مسابقات بی فایده ی رسانه ای و مجادلات 
مضرّ سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران مسئولیتّ را به 
خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیتّ ارزشمند حضور 
نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این 
خسارت بزرگی است.نکته ی دیگر درباره ی سوگند 
نمایندگی است. این ســوگند، نمایشی و تشریفاتی 
نیست؛ ســوگندی حقیقی و مســئولیتّ زا است که 
در دنیــا و آخرت گریبان گیر خواهد بود. نمایندگان 
محترم، ناگزیر باید در همه ی مدّت نمایندگی، بندبندِ 
این ســوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و 
پایبندی به آن را معیار قضــاوت درباره ی عملکرد 

خویش بدانند.
  نکتــه ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی اســت. 

سبک زندگی اسلامی که بخش مهمّی از آن را فضایل 
اخلاقی تشکیل میدهد، در عرصه ی چالشهای سیاسی 
و رقابتهای مشروع، اهمّیتّ بیشتر می یابد. در اینجا 
اســت که کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت 
و مسئولیتّ پذیری و کار بی منتّ، قیمت اصلی خود 
را آشــکار میسازد. شــهیدان پرواز اردیبهشت -که 
اکنون سراســر کشــور داغدار آنها است- یکی از 
بود.  خصوصیاّتشــان رعایت فضیلت های اخلاقی 
مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت.
نکته ی آخر یادآوریِ این حقیقت است که هر یک از 
نمایندگان مجلس، نماینده ی همه ی ملّت ایران است؛ 
این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع 
ملّی است. پیگیری مسائل حوزه ی انتخابیهّ باید در 
چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از 
تصویب طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون 
از حدّ طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود.برادران و 
خواهران گرامــی! کار با نیتّ خدمت به مردم، عمل 
صالح و حســنه ی مأجور الهی است و خدای شاکر 
علیــم، در دنیا و آخرت به آن پــاداش خواهد داد. 
جذب دلهای مردم و ســپاس بی دریغ آنان یکی از 
پاداشهای الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی 
رئیس جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این 
پاداش الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای 
مختلف، با گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، 
یاد شهیدان دهه ی ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده 
کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شــایعه 

پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!
در پایــان لازم میدانم از نماینــدگان محترم دوره ی 
یازدهم، بویژه رئیس پرُتلاش و هیئت رئیسه ی فعّال 

آن، تشکّر کنم.
والسّلام علیکم ورحمةالله
سیدّعلی خامنه ای
 ۶ خرداد ۱۴۰۳

 

اعضای ستاد انتخابات 
هرمزگان معرفی شدند
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احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان خبر داد 

تلاش راه آهن اجرای طرح ساماندهی ۱۲ هزار شناور فاقد مجوز 
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گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
سایت  نخســتین  راه اندازی  گفت: 
دسترس پذیر  دریایی  گردشــگری 
پایلوت در شهر  اســتان به صورت 
قرار  دستورکار  در  بندرخمیر  تالابی 

گرفت. 
   به گزارش ایرنا، محمد محسنی در نشست 
بررسی اجرای این ســایت گردشگری 
که با حضور احمــد مرادی نماینده مردم 
بندرخمیر  قشم، حاجی آباد،  بندرعباس، 
و بوموســی در مجلس شورای اسلامی 
و رئیس هیئــت ورزش های جانبازان و 
معلولان اســتان و مهدی شیرخانی دبیر 
میز ملی گردشــگری دریایــی و تالابی 
اســتان برگزار شد، افزود: طرح نخستین 
دسترس پذیر  دریایی  گردشگری  سایت 
در بندرخمیر پیش بینی شــده اســت که 
از اهداف آن مطلوب ســازی و معرفی 
این شهر تالابی به عنوان نخستین سایت 
گردشگری ساحلی ـ تالابی دسترس پذیر 

کشــور و زمینه ســازی برای تبدیل آن 
به عنوان شــهر مکمل گردشگری است.
گردشگری دریایی مجموعه فعالیت های 
تفریحی اســت که در دریایــی و دور از 
ساحل توسط گردشگران انجام می شود؛ 
در سایت گردشگری دریایی فعالیت های 
تفریحی آبی مانند غواصی، پدل برد، اسکی 
روی آب، جت اسکی، آکواریوم دریایی، 
ماهیگیری و غیره تجربه می شود.« وی با 
اشاره به اینکه در طرح سایت گردشگری 
دریایی دسترس پذیر تمهید زیرساخت های 
لازم برای توسعه گردشگری خانواده نیز 
گنجانده  شده اســت، اظهار کرد: رعایت 
حقوق شــهروندی، تکریم توان خواهان 
و ایجــاد فرصــت دسترســی برابر از 
دیگر اهداف این طرح اســت. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان تصریح کرد: ایجاد مزیت رقابتی 
پایدار و ارتقای برند مقصد گردشــگری 
جهان شهر یادگیرنده و تالابی بندرخمیر 
برای توسعه بازار در بازار رقابتی پیش رو 

از مزیت های این طرح است. محسنی با 
اشاره به این که گردشگری دسترس پذیر، 
مورد تاکید ســازمان جهانی گردشگری 
اســت کــه اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان 
ســعی دارد در گردشــگری دریایی این 
موضوع را اجرایی کند، اظهار داشت: این 
نوع گردشگری بر پایه توریسم خانواده 
محور اســت و امکان دسترســی برای 
سالمندان و معلولان برای تردد راحت در 
سواحل شنی را فراهم می کند.وی تاکید 
کرد: برای اجرایی شــدن طرح نخستین 
سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر، 
همکاری ســازمان های بهزیستی، بنادر 
و دریانوردی، حفاظت محیط  زیســت و 
بنیاد شهید و امور ایثارگران را می طلبد.
احمد مرادی نماینده مــردم بندرعباس، 
قشــم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی 
در مجلس شورای اسلامی و رییس هیئت 
ورزش های جانبازان و معلولین استان نیز 
از کلیات طرح نخستین سایت گردشگری 

دریایی دسترس پذیر استان استقبال کرد 
و گفت: از تمام ظرفیت مجمع نمایندگان 
استان برای اجرایی شدن این طرح استفاده 
می کنیم. در پایان مقرر شــد با هماهنگی 
مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس، 
نشست مشترکی با حضور مدیرکل دفتر 
توسعه گردشگری داخلی، مشاور طرح و 
رییس سازمان بهزیستی کشور انجام شود 
تا از ظرفیت و پشتیبانی سازمان بهزیستی 
برای اجرایی شدن طرح نخستین سایت 
گردشگری دریایی دسترس پذیر در بندر 

خمیر به عنوان پایلوت استفاده شود. 
گروه خبر // استاندار هرمزگان حکم اعضاء ستاد انتخابات استان هرمزگان 

را صادر کرد.
   به  گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان طی حکمی اعضای 
ستاد انتخابات استان را معرفی کرد.با حکم استاندار هرمزگان، احسان کامرانی به 
عنوان رئیس ســتاد، محمد جواد خجسته به عنوان دبیر ستاد، محسن خاکی نهاد 
به عنوان رئیس کمیته مالی و پشتیبانی، احمد پویافر به عنوان رئیس کمیته امنیت، 
حســن ماندگاری به عنوان رئیس کمیته حراســت و استعلامات، حجت الاسلام 
اعتمــادی به عنوان رئیس کمیته حقوقی، مهــرداد یزدانی به عنوان رئیس کمیته 
فناوری اطلاعات، مهدی غضنفری جهرمی به عنوان رئیس کمیته آموزش، فرخنده 
جلالی به عنوان رئیس کمیته اطلاع رسانی، آوا احمدی به عنوان مسئول دبیرخانه 

و ابراهیم هویدا به عنوان عضو ستاد انتخابات استان منصوب شدند و حکم خود 
را از استاندار دریافت کردند.

   لازم به ذکر اســت در پی شهادت حضرت آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی و 
همراهان گرانقدر ایشــان، اجرای اصل یکصد و سی و یکم قانون اساسی و مواد 
۳۸ و ۳۹  قانون انتخابات ریاست جمهوری و تبصره های ذیل آنها، ابلاغ و ستاد 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری کشور کار خود را آغاز کرده است.

طبــق اعلام وزارت کشــور ســتادهای اســتانی نیــز تشــکیل و ۱۰خرداد 
 ثبت نــام نامزدهای ریاســت جمهوری آغاز می شــود و پــس از طی مراحل 
قانونی جمعه ۸تیرماه انتخابات برگزار و مردم ایران رئیس چهاردهمین دولت خود 

را انتخاب خواهند کرد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد 

راه اندازی سایت گردشگری دریایی دسترس پذیر در بندرخمیر

اعضای ستاد انتخابات هرمزگان معرفی شدند

زینب 
شکوه

دریا گزارش می دهد

گروه خبر // نماینده مــردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: به زودی صیادانی که در طرح 
سرشــماری مجوز صید مشکل مغایرت کد ملی و 

هویت شناسایی داشتند برطرف خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی پس از دیدار با 
مدیرکل شیلات استان هرمزگان و معاون صید این اداره، با 
بیان این مطلب، اظهار داشت: این تصمیم در راستای تحقق 
وعده آیت الله شــهید ابراهیم رئیسی به جامعه صیادی در 
ســفر به استان هرمزگان انجام خواهد شد. وی ادامه داد: 
بخشــی از مالکان ۱۲ هزار قایق صیادی فعال در استان 
هرمزگان که به دلایل مختلف از جمله مغایرت مدارک، 

موفق به دریافت مجوز صید نشده بودند، براساس وعده 
شهید خدمت و مســاعدت استاندار هرمزگان، به زودی 
دارای مجوز فعالیت صید و صیادی خواهند شد. نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
تعدادی از صیادان که مشــکل مغایرت هویتی در سامانه 
داشتند  بزودی می توانند از طریق سامانه درگاه ملی نسبت 
به دریافت مجوز صید اقدام نمایند. وی همچنین اعلام کرد: 
در دیدار با مدیرکل شیلات هرمزگان همچنین موضوعاتی 
دیگری همانند اهمیت برق رســانی و تکمیل سایبان در 
چندین اسلکه صیادی در شهرستان قشم هم مورد بررسی 
و موافقت قرار گرفت. مرادی بیان داشت: تخصیص بودجه 

جهت تکمیل اســکله ، رمچاه، باسعیدو و احداث اسکله 
جدید دولاب نیز از دیگر مطالبات حوزه صیادان شهرستان 
قشــم بود که در این دیدار مورد پیگیری و بررسی نهایی 
قرار گرفت. مساله بومی سازی پرورش ماهی در قفس 
و کوچک و سبک سازی پرورش ماهی با سرمایه گذاری 
خُرد صیادان محلی هم از دیگر موضوعات بررسی شده در 
این دیدار بود. شایان ذکر است؛ در این دیدار احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، بارانی 
مدیرکل شیلات هرمزگان، جوانمرد معاون صید اداره کل 
شیلات هرمزگان، حاجی زاده مدیرعامل اتحادیه صیادان 

استان هرمزگان و دیگر مسئولین حضور داشتند.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان خبر داد 

اجرای طرح ساماندهی ۱۲ هزار شناور فاقد مجوز 



خبری  2
سه شنبه 8 خرداد ۱۴۰۳

۱9 ذی القعده ۱۴۴5

سال بیست و سوم شماره ۴۴52

   درحالی مدام بر اجــرای طرح هایی در حوزه 
جوانــی جمعیــت و فرزندآوری تاکید می شــود 
که در شــهری مانند بندرعباس همچنان ســاخت 
۱۵هــزار واحد مســکن ملي  در شــمال اتوبان 
شــهید رجایی بندرعباس پا درهواست و متولیان 
مربوطه گویا اعتقاد ندارند که مسکن چه میزان در 
فرزندآوری و ازدواج می تواند اثرگذار باشــد وبه 
همین دلیل از ســال ۱۴۰۰تاکنون  بندرعباسی ها 
فقط شعارهای رنگارنگ را در حوزه اجرای طرح 
 نهضت ملی مسکن شنیده اند و از ساخت مسکن و 
تحویل شان ناامید شــده اند.بسیاری از مستاجران 
بدلیل داشــتن فرزنــد یا چندفرزندی بــودن ، به 
راحتی نمی توانند خانه اجاره ای بیابند وبایســتی 
اجاره های سنگین پرداخت کنند، درصورتیکه اگر 
مسکن ملي بندرعباس ساخته شده بود، هم برخی 
از این مســتاجران در خانه های خودشان در طرح 
نهضت ملی مسکن ســاکن می شدند و هم اجاربها 
کاهــش می یافت و تعداد خانه های خالی افزایش 
یافته و مســتاجران بهتر و راحــت تر و خانه های 
ارزانتر می توانســتند اجاره کنند که متاسفانه به این 
بخش توجه نشده اســت.انتظار می رود مسئولانی 
که در استان بر فرزندآوری و اجرای قانون جوانی 
جمعیت تاکید دارند ، متولیان حوزه مســکن را نیز 
مورد خطاب قرار دهند ویا به جلسات شان دعوت 
کنند و از آنها بپرســند که چرا بعد از گذشت حدود 
دو ســال ونیم از  اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در کشــور ، هنوز یک واحد از این ۱۵ هزار واحد 
در بندرعباس را نســاخته اند وفقط به شعاردرمانی 
 روی آورده اند وعملکردشان باعث شده تا مردم از 
خانه دار شدن ناامید شوند و بر ازدواج و فرزندآوری 
در این شــهر بندری مهاجرپذیر تاثیر منفی گذاشته 
است. کســانی که بر فرزندآوری تاکید دارند لطفا 
به دفاتر مشــاوران املاک هم بروند و ببینید چطور 
پدر ومادر خانــواده دارای چند فرزند به بنگاه ها 
می روند و خانه ای حتی برای اجاره به راحتی نمی 
یابند و از آنها پرسیده می شود که چند فرزند دارند 
و به آنها گفته می شود خانه به زن وشوهر تنها ویا 
با یک بچه کوچک اجاره داده می شــود و به چند 
فرزندی داده نمی شــود و آنها شرمنده می شوند. 
شــرمنده فرزندان شان هم می شوند که نمی توانند 
برایشــان خانه مناسب پیدا کنند . مافیای مسکن و 
دلالان و ســودجویان این حوزه آنقدر توانسته اند 
در مســئولان و متولیان  مسکن استان نفوذکنند که 
تاکنون هم موفق شده اند و به هدف شان که نساختن 
مسکن ملي در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
است، رســیده اند واجرای سیاست فرزندآوری را 
نیز در شــهر بندرعباس با چالش مواجه کرده اند 
و مشــکلات مسکن مردم این شــهر را روزبه روز 
بیشــتر کرده اند. از طرفی دیگر افزایش گرانی ها 
باعث شــده تا ســهم آورده متقاضیان مسکن ملي 
هم افزایش یابد و برخی توان تامین مبلغ آورده را 
نداشته باشند واقدام به فروش امتیازشان کرده اند . 
در یــک کلام ، برای تحقق قانون جوانی جمعیت و 
فرزندآوری، بایستی به تامین مسکن  خانواده های 
دارای چندفرزند هم توجه بیشــتر کرد. متاســفانه 
در هرمزگان و بندرعباس ، متولیان حوزه مســکن 
نتوانسته اند کارنامه قابل قبولی را به مردم ارائه دهند 
و رفوزه شدند و آنهاهم در عدم اجرای قانون جوانی 
جمعیت و فرزندآوری بی تقصیر نیســتند و بایستی 
۱۵هزارواحد شــمال اتوبان شــهید رجایی زودتر 
ســاخته و تحویل شوند و مشــکل مسکن واجاره 
بها برای اقشــار مختلف وبخصوص خانواده های 

چندفرزندی در بندرعباس برطرف شود.
   علی زارعی

مسکن ، گلوگاه فراموش شده 
فرزندآوری

پشت پرده سیاست 

  
بازی تاکتیکی غرب در آستانه برگزاری نشست آژانس

طی روزهای اخیر و در آســتانه برگزاری نشست شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، شاهد مخابره اخبار و تحلیل های هدفمندی از سوی منابع رسمی و غیر 
رسمی قدرت در غرب هستیم.این بار، رسانه های اروپایی مانند بی بی سی، یورونیوز 
و دویچه وله در مخابره این اخبار هدفمند، پیشــگام بوده اند. همپوشانی تاکتیکی 
و راهبردی آمریکا و تروییکای اروپایی در مواجهه با پرونده هســته ای کشورمان، 
موضوعی نیســت که نیاز به اثبات داشته باشد. رســانه های غربی مدعی شده اند 
که آمریکا و ســه متحد اصلی اروپایی آن بر ســر چگونگی پیگیری قطعنامه  علیه 
ایران در شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی اختلاف نظر دارند.بر اساس 
این ادعا، آلمان، انگلیس و فرانسه تلاش می کنند آمریکا را برای پیگیری این قطعنامه 
متقاعد کنند. رویترز گزارش داد پیگیری قطعنامه علیه ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی تنش ها میان آمریکا از یک سو و انگلیس، فرانسه و آلمان از 
سوی دیگر را بیشتر کرده اســت. واقعیت امر این است که جمهوری اسلامی ایران 
اساسا برای اختلافات تاکتیکی بازیگران غربی)حتی اگر واقعیت داشته باشد(، ارزش 
و عیاری قائل نیســت و هرگونه اقدامی از سوی شورای حکام در صدور قطعنامه 
ضد ایرانی، منجر به برداشــته شدن گام های موثر و مستحکم و البته بسیار پرهزینه 
جدیدی علیه آژانس و غرب خواهد شد.از این رو رافائل گروسی به عنوان مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی باید عواقب  و تبعات بازی سیاسی مجموعه خود در 
زمین غرب را به بدترین نحو ممکن پذیرا باشــد یا مسیر صحیح در مختومه سازی 
موارد ادعایی علیه جمهوری اســلامی ایران را در پیش گیرد. گزاره سومی در این 
معادله بای گروسی و همراهانش در آژانس وجود ندارد.در جریان سفر اخیر گروسی 
بــه ایران، وی تلاش کرد تا نه به عنــوان مدیر کل آژانس، بلکه به عنوان یک دلال 
در مذاکرات هســته ای نقش خود را ایفا کند. صورت مسئله مشخص است: صدور 
 هر گونه قطعنامه جدیدی علیه جمهوری اســلامی ایران در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، چه منبعث از اختلاف تاکتیکی آمریکا-اروپا و چه برگرفته 
از یک بازی تاکتیکی مشترک باشــد، هزینه های سختی علیه غرب در بر خواهد 
 داشــت.اقدام آژانس بین المللی انرژی اتمی و شــورای حکام در صدور هر گونه 
قطعنامه ای علیه ایران، به معنای اعلان تقابل رسمی این نهاد ظاهرا بین المللی و غرب 
با کلیت فعالیت هسته ای ایران خواهد بود و تهران در مقابل این مسئله، هرگز کوتاه 
 نخواهد آمد.بی دلیل نیست که بسیاری از استراتژیست ها و تحلیل گران حوزه روابط 
بین الملل در غرب، نسبت به هرگونه بازی پرهزینه در شورای حکام آژانس علیه ایران 
هشدار داده اند.اخیراً خبرگزاری رویترز مدعی شده است که آمریکا در نشست های 
اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تمایلی برای پیگیری قطعنامه علیه 
ایران نشان نداده است. مقامات آمریکایی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

در نوامبر ۲۰۲۴ را یکی از دلایل عدم تمایل آمریکا بیان می کنند.
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - بی تردید بخشی از استقبال پرشور از پیکر آیت ا... رئیسی به کاراکتر 
اخلاقی ایشان بازمی گشت. مردی که برخلاف ساکن اسبق پاستور که شعار عدالت را 
گروگان گرفته بود، شخصیتی تنش زدا و فیصله بخش و البته اخلاقی داشت. شخصیتی 
که هیچ ربطی به نزاع های چند ماه اخیر سیاسی کشور نداشت. تبدیل میدان ایجابی 
رقابت های سیاسی به جدال افشاگران پروژه ای، از غیراخلاقی ترین اتفاقات سیاسی 

سال های اخیر کشور بود.
جوان - این روزنامه گفته روشنفکری ما دچار تناقضی است که اگر فردی که احتمال 
رای آوری دارد و از آن ها نیست از شورای نگهبان انتظار دارد او را کنار بگذارد اما 
اگر شورای نگهبان، نامزد خودشان را که در بزنگاه هایی سر سفره براندازی هم نشسته 

است، تأیید نکند، کل نظام و نهاد های آن را تکفیر می کنند.

از دولت چهاردهم چه می خواهیم؟ 
 در ورق خوردن تاریخ روی دور تند، گروه های سیاسی و اجتماعی و جریان های 
مرجع فکری و فرهنگی کاری را که باید در یک سال یا حتی ۵ سال آینده انجام 
می دادند حالا مجبورند در یک ماه یا کمتر از آن انجام دهند و برای یک انتخابات 
زودهنگام آماده شــوند. فرایند انتخابات در ایران تقریبا همیشــه از ته شروع 
می شود. به جای بحث نظری بر سر ایده های پخته ناظر به مسائل اصلی کشور 
و بعد بررسی نســبت آن ها با دیدگاه های احزاب و جریان ها و سر آخر رفتن 
ســراغ اسم ها و رسم ها، بلافاصله از بازی اسم و فامیل در هر انتخاباتی شروع 
می کنیم.این روزها هم وضع از این قاعده مستثنی نیست، فشردگی زمان وضعیت 
را حادتر هم کرده است. شــعبده فضای مجازی و مایملک جناب زاکربرگ و 
ماســک و نســخه های ایرانی اش در قم و تهران هم به نمک کار افزوده است و 
هر از گاهی به اســامی بامزه ای می رسیم که شاید شانس رای آوری و نیز برنامه 
به دردبخوری برای اداره انجمن اولیا و مربیان دبستان فرزندان شان را هم ندارند 
اما توسط گعده ها و گروه ها به عنوان کاندیدای انتخاباتی طرح می شوند. این چند 
خط جای نقد این نوع سیاست ورزی نیست اما می تواند یک دعوتنامه برای یک 
گفت وگوی مبنایی تر ناظر به اقتضائات فعلی باشد.این که دولت چطور و با چه 
جهت گیری هایی باید اداره شود، نمی تواند مستقل از دو مسئله باشد؛ اول نیازهای 
سیاسی و اجتماعی فعلی کشور که پس از وقایع اعتراضی ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۱ وجود 
داشته و قابل کتمان نیست و دوم اقتضائات حکمرانی که از دل تحولات بعد از 
۳۰ اردیبهشــت مترتب می شود و قدرت اجتماعی که از بطن این رویداد تولید 
شده است. ناظر به این دو مولفه دقت در چند موضوع غیرقابل اجتناب است که 
در ادامه می آید و این ها البته همه مســائل نیستند، بلکه فقط نمونه هایی هستند 
که می شــود درباره شان فکر کرد: ۱. خوانش غیرکاریکاتوری از امنیت و ثبات:  
وضعیت سیاسی و امنیتی منطقه و تحولات سیاسی احتمالی در پاییز ۱۴۰۳ در 
ایالات متحده موجب می شود همچنان مقوله امنیت سرتیتر برنامه حکمرانی در 
ایران باشد. دولتی که نخواهد یا نتواند فهم به روزشده ای از امنیت داشته باشد و دو 
مقوله تقویت سرمایه اجتماعی در داخل و تولید بازدارندگی در خارج را همسو 
و متوازن نداند، صاحب یک دیدگاه ارتجاعی در موضوع امنیت است.۲. عزم و 
اراده ترمیم شکاف های اجتماعی: اگر بخش اعتراضی و نه لایه شورشی وقایع 
۱۴۰۱ را به عنوان مهم ترین رخداد اعتراضی چند سال اخیر بدانیم، در تحلیل آن 
به دو بخش اعتراض فرودستان و اعتراض طبقه متوسط می رسیم. دولت آینده هر 
فهمی از توسعه داشته باشد نمی تواند و نباید فراموش کند که باید در مسیر ترمیم 
این دو سطح شــکاف حرکت کند. ۳. بازسازی اخلاقی فضای سیاسی کشور: 
بی تردید بخشی از استقبال پرشور از پیکر آیت ا... رئیسی به کاراکتر اخلاقی ایشان 
بازمی گشت. مردی که برخلاف ساکن اسبق پاستور که شعار عدالت را گروگان 
گرفته بود، شخصیتی تنش زدا و فیصله بخش و البته اخلاقی داشت. شخصیتی که 
هیچ ربطی به نزاع های چند ماه اخیر سیاسی کشور نداشت. تبدیل میدان ایجابی 
رقابت های سیاسی به جدال افشــاگران پروژه ای، از غیراخلاقی ترین اتفاقات 
سیاسی سال های اخیر کشور بود. ۴. عبور از دوقطبی های واهی و حرکت کشور 
به ســمت توسعه: ســاختن دوقطبی های لحظه ای و کم عمق، خواست و پروژه 
گروه ها و جریان های بحران زی اســت. جریان هایی که حیات شان در ساخت 
دوقطبی های بی محتواست که اگر از آن ها سوال شود تفاوت شما با گروه رقیب 
در ایده های بنیادی چیست؟ جوابی نخواهند داشت. انتخابات آتی اگر تبدیل به 
زدن زیر میز این دوقطبی های مبتذل و کم عمق و حرکت به ســمت یک رقابت 
محتوایی نشود عملا پاسخ روشــن و در دسترسی به سوالات بخش مهمی از 

جامعه نداده ایم./ خراسان

اعتماد - عباس عبدی نوشــت:  ســه حالت برای این انتخابات متصور است: 
انتخابات رقابتی با حضور موثر اصلاح طلبان، انتخابات رقابتی درون اصولگرایان، 
انتخابات مشابه آنچه در دهه ۱۳۶۰ داشتیم. حالت سوم، ادامه راه کنونی، البته 
بدون شخص رئیسی و در حد ممکن کاهش ضعف های قبلی است. این حالت 
از منطق قوی تری برای اجرا برخوردار است. تنها گزینه احتمالی که بتواند این 
نقش را به خوبی ایفا کند، آقای مخبر است، هر چند ظاهرا خودش قصدی برای 

نامزدی ندارد، ولی ممکن است در نهایت مجبور شود یا مجبورش کنند.
کیهان - افراطیون مدعی اصلاحات بارها زیر میز جمهوریت و اســلامیت و 
فعالیت قانونمند زده و از خود سلب صلاحیت کرده اند. آن ها در حالی که ادعای 
اصلاح طلبی ذیل قانون اساســی داشــته اند در مقاطع مختلف با گروهک های 
برانداز همپوشانی و همکاری نزدیک داشته اند؛ نظیر کارنامه ننگینی که از خود 
در فتنه سال ۱۳۸۸، ۱۳۹۸، و ۱۴۰۱ بر جا گذاشتند و این غیر از سوء مدیریت 
و بی کفایتی کمرشکنی است که در دولت مدعی اعتدال و تدبیر و امید به معیشت 

مردم تحمیل کردند.
وطن امروز - جبهه اصلاحات ایران که در انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
اعلام کرده بود »کاندیدایی نداریم« برای انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری 
کاندیدا معرفی خواهد کرد و از استراتژی »کاندیدایی نداریم« عبور کرده است.

انعکاس
تابناک نوشت: حسینی معاون پارلمانی ســابق دولت گفت: از دولت رئیسی 
۶ هزار ســوال مطرح شــد که در خصوص ۲۹ سوال نمایندگان قانع نشدند و 
به صحن آمد، به ایشــان گفتم ســحر و جادو انجام نمی دهیم، صحبت کردیم 
و نتیجه گرفتیم. مثلا در بحث اســتیضاح تنها یک استیضاح به نتیجه رسید و 
مابقی از دستور کار خارج شد، در صورتی که بعضی از وزرا چندین بار بحث 

استیضاح شان مطرح شده بود.
مشرق نوشت : هنوز ساعتی از اعلام سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهانش 
نگذشته که برخی، چون اصحاب سقیفه در گعده های شبانه جمع شده و با کمک 
شبکه های رسانه ای مرتبط ســتاد های انتخاباتی خود را راه اندازی کردند، این 
تلاش زودهنگام حتی به رســانه ملی )صداوسیما( نیز کشیده شده و آن چنان 
پررنگ بود که صدای کارشناســان سیاســی را درآورد. این خط عجیب برای 
راه اندازی کمپین انتخاباتی چنان برخی را دچار شور و شعف کرده که حتی پا 
را فراتر گذاشته و تلاش کردند در طول مراسم های مختلف تشییع در شهر های 
تبریز، قم، تهران و مشــهد، خیابان ها را نیز تحت تأثیر قرارداد و از سوگ ملی 

ستاد انتخاباتی بسازند.
انتخاب نوشت : ســخنگوی شورای شهر تهران در پاسخ به پرسشی در رابطه 
با حضور یا عدم حضور علیرضا زاکانی به عنوان یکی از کاندیدا های احتمالی 
ریاست جمهوری در انتخابات گفت: در این ارتباط هنوز صحبتی نشده البته این 
مسئله یک موضوع بسیار شخصی است، اما همان طور که گفته شد درباره این 

موضوع، شهردار تهران صحبتی با اعضای شورا نکرده است.
رویداد 24 مدعی شد: در مراسم بزرگداشت رئیس جمهور شهید و همراهانش 
با حضــور رهبر معظم انقلاب در بیت رهبری، همزمــان با حضور  روحانی، 
رئیس جمهور سابق برخی از جمعیت حاضر در جلسه شعار »مرگ بر منافق« 
دادند و این شعارها تا زمان نشستن حســن روحانی ادامه داشت. روحانی به 
شــعارها واکنش نداد و در طول مراسم با لبخند و بدون ناراحتی نشست. گفته 
شده شعارها علیه رئیس جمهور سابق، باعث واکنش سردار قاآنی، فرمانده سپاه 

قدس شد و او سعی کرد جمعیت توهین کننده را آرام  کند.

سرمقاله

گروه خبــر // مهدی دوســتی اســتاندار 

هرمزگان،ایجاد انحصــار در صادرات آبزیان را 
موجب ضرر صیادان بومی دانست و تاکید داشت 

اجازه نمی دهم در استان این اتفاق بیفتد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی در 
نشست بررســی موانع صادرات آبزیان به ویژه 
ماهی خشــک شــده که به روش سنتی توسط 

صیادان بومی انجام می شــود، اظهار کرد: بخش 
عمــده ای از این ماهی ها به مقصد ســریلانکا 
صادرات می شــوند و منطبق بر استانداردهای 
کشــور مقصد هســتند.وی افزود: ممکن است 
عده ای تلاش داشــته باشــند با ایجاد مانع در 
صادرات این نوع ماهی ها، انحصارهایی را ایجاد 

کنند که قطعا در برابر آن خواهیم ایستاد و اجازه 
نمی دهیم صیادان بومی اســتان متضرر شــوند .
استاندار هرمزگان تاکید کرد: اداره کل دامپزشکی 
استان موظف اســت در سریعترین زمان ممکن 
دستورالعمل خشک کردن ماهی  های صادراتی را 
منطبق بر اصول کارشناسی به صیادان اعلام کند.

استاندار هرمزگان: 

آمادگی هرمزگان برای برگزاری انتخابات انحصار در صادرات آبزیان به ضرر صیادان بومی است 
ریاست جمهوری 

  گروه خبر // استاندار هرمزگان از آغاز جلسات ستاد 
انتخابات استان خبر داد و گفت: بر اساس شاخص های 
چهارگانه ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری شــامل 
امنیت، مشارکت، ســلامت و رقابت انتخابات ریاست 
جمهوری پیش رو با حضور پر شور مردم برگزار خواهد 
شــد. به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
 هرمزگان انسجام ملی شکل گرفته را از برکات شهادت 
رئیس جمهور و شهداء خدمت برشمرد و گفت: بازگشتی 
که به اصول و ارزش های مقدس انقلاب یعنی مردم داری 
و عدالت محــوری و حمایت از محرومان در جامعه به 
وجــود آمده نیز دســتاورد خون شهداست.اســتاندار 
هرمزگان در ادامه با اشــاره به آغــاز فرآیند انتخابات 
ریاست جمهوری و تشکیل ستاد استانی انتخابات گفت: 
طی یک ماه آینده ما انتخابات بســیار مهم و سرنوشت 
ســازی در پیش رو داریم یقینا همــه مردم با توجه به 
اینکه همواره در کنار نظام اسلامی بوده اند و با رأی خود 
اســتمرار انقلاب را تضمین کرده اند در این انتخابات هم 
نقش آفرینی خواهند نمود. وی باتأکید بر زمان فشــرده 
برگزاری انتخابات، افزود: در انتخابات دوره های گذشته 
از ۶ ماه قبل کار آغاز می شد اما در این دوره کار سخت 
و سنگینی است و می طلبد برنامه فشرده ای داشته باشیم 
به همین  منظور ما از روز جمعه کار برگزاری جلســات 
را آغاز کرده ایم.وی ادامه داد: کارگروه های تشکیل شده، 
کارهای سخت افزاری و نرم افزاری و مباحث پشتیبانی 
ســتادها را پیش می برند و بر اســاس شــاخص های 
چهارگانه ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری شــامل 
امنیت، مشــارکت، سلامت و رقابت این انتخابات هم با 

حضور پر شور مردم برگزار خواهد شد. 
صادرات کالای غیر نفتی

 بیش از ۳ میلیارد دلار از هرمزگان
  گروه خبر // رئیس سازمان صمت هرمزگان گفت: 
در سال ۱۴۰۲ بیش از سه میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار 
کالای غیر نفتی از استان صادر شده است. خلیل قاسمی 
رئیس ســازمان صمت هرمزگان، ، در کارگروه توسعه 
صادرات غیر نفتی استان افزود: در این مدت ۱۰۸ درصد 
صارات غیر نفتی افزایش یافته اســت.وی گفت: امسال 
نیــز برای چهار میلیــارد و ۱۰۰ میلیون دلار صادرات 
غیر نفتی در اســتان هدف گذاری شــده است.رئیس 
 سازمان صمت اســتان افزود: شش واحد قرارداد خرید 
ماشین آلات صنعتی به ارزش ۵۵ میلیون دلار در سفر به 
چین توسط بخش خصوصی بسته شد.به گزارش ایسنا؛ 
قاسمی گفت: در این ســفر ۳۰ نفر از فعالان اقتصادی 
در قالب ۶ گروه در حوزه صنعت، شیشــه، لاســتیک، 

پلاستیک و ساختمان شرکت کردند.

گروه خبر //  نخســتین نشست کارشناسی 
و هماهنگی افتتاحیه ارزیابی HSE با حضور 
محمــد کریمی مدیر عامل شــرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان و مدیران این 
شــرکت ترتیب یافت و اهداف اصلی اجرای 
سلامت  ارتقا  و  حفظ   ،HSE  پارامترهــای 
نیروی انســانی، حذف یا به حداقل رساندن 
و حوادث  ایجاد مخاطرات  عوامل مؤثــر در 
بهداشت، ایمنی و محیط  زیست در آن مورد 

بررسی و ارزیابی قرار گرفت. 
  کریمی مدیــر عامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان هرمــزگان ، در این نشســت با 
بیان اینکه شــاخص های HSE در شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان هرمــزگان فراتر از 
متوســط های کشــوری مورد توجه اســت و 
اعمال شــده اظهار کــرد: باید توجه داشت که 
 HSE تحقق اهداف برنامه هــا و طرح هــای 
در ســایه تعهد و رهبری مدیران ارشد میســر 

می شود.
   مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 

هرمزگان با اشاره به اینکه با شتاب گرفتن حضور 
شــرکت ها اعم از شــرکت های برق منطقه ای، 
مدیریت تولیــد و توزیع نیروی برق و همچنین 
حضور مشاورین مختلف در اجرای پروژه های 
مجموعه صنعت برق، اهمیت اســتقرار فرهنگ 

HSE در این صنعت کاملا مشهود است ادامه داد: 
 HSE ) HEaltH, SafEty, EnvironmEnt(
علــم و هنر تأمین ســلامت و ایمنی کارگران، 
حرف تــازه ای در برابر عوامل زیان آور محیط 
کار است و تلاش دارد تا فرد شاغل در کارهایی 

که متناســب باقابلیت های جســمانی و روانی 
اوست، مشغول به کار شود.

  مهنــدس کریمی یاد آور شــد: هدف اصلی 
از تشــکیل این ســاختار به حداقل رساندن 
 آســیب های وارده بــه انســان، تجهیزات و 
محیط زیست است. این مهم تنها از طریق وضع 
و به کارگیری قوانین و مقررات صحیح و شفاف 
و همچنین وجود ساختار مدیریتی برای کنترل 

فرآیندها میسر خواهد بود.
   به گزارش ایسنا؛ در ادامه این نشست عنوان 
شد صنعت برق به عنوان عرضه کننده مجموعه 
مهمترین خدمات به شهروندان ، همیشه نیازمند 
توسعه متناسب با رشــد جمعیت است. شکل 
 اجرای پروژه ها در توزیع برق به گونه ای است که
 با ایجاد عوارض ســطحی همراه اســت. لذا 
علاوه بر ایجاد مخاطرات ایمنی و بهداشــتی، 
تبعات زیســت محیطی پروژه ها را نیز باید در 
 نظر داشــت. از این رو واضح است که رعایت 
قوانین HSE در صنعت برق تا چه حد اهمیت 

دارد.

نخستین نشست کارشناسی و هماهنگی افتتاحیه ارزیابی HSE در توزیع نیروی برق هرمزگان

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان :
۶ فروند یدک کش پرقدرت در دست ساخت است

  گــروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
از روند ساخت شش فروند یدک کش  پرقدرت و موارد 
فنی درحال ساخت آن ها در یکی از شرکت های کشتی  
ســازی اســتان بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
 »حســین عباس نژاد« از روند ســاخت شــش فروند 
یدک کش پرقدرت  شــامل دو فروند یدک کش شش 
هزار اســب بخار و چهار فروند شناور ۴ هزار و ۴۰۰ 
اسب بخار دیگر که در یکی از مجتمع های شناورسازی 
استان درحال ســاخت است، بازدید و از نزدیک موارد 
فنی و تجهیزاتی ســاخت این شــناورها را بررســی 
 کرد. به گفتــه مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ این 
یدک کش ها دارای به روزترین سیســتم های رانش و 
 مجهز به سیســتم های اطفای حریق  مقابله با آلودگی 
آب دریــا هســتند. عباس نــژاد گفت: بــا الحاق این 
یدک کش های به بندر شهید رجایی توان اجرای عملیات 
پهلودهی و جداســازی کشــتی ها و نفتکش ها تا حد 
مطلوبی افزایش و گامی مهم در راستای نوسازی ناوگان 
خدماتی بندر برداشته خواهد شد.وی اضافه کرد: ساخت 
این نمونه از شــناورها در داخل کشور علاوه بر ایجاد 
اشــتغال جوانان موجب خوداتکایی، ایجاد خودباوری 
ملی در بین مهندسان فنی کشور و افزایش توان عملیاتی 
در حوزه ساخت و تولید شناورها در استان خواهد شد.

خبر

خبر

 

گروه خبر // نتایج آزمون استخدامی پالایشگاه بندرعباس 
به زودی پس از بررسی و بازبینی دوباره پرونده داوطلبان 

اعلام می شود. 
    مدیرکل کار، تعــاون و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: بر 
اساس تفاهم نامه سه گانه اداره کل کار و استانداری استان و 
شرکت نفت پالایشگاه بندرعباس قرار است در ۵ سال آینده، 
۲ هزار و ۶۵۰ نفر در طرح توســعه این پالایشگاه، استخدام 

شوند.

   فرآیند جذب نیرو از تابستان گذشته با برگزاری دو آزمون 
در شــهریور و مهرماه برگزار شــد.معین وزیری با اشاره به 
شرکت ۴ هزار و ۵۰۰ داوطلب در آزمون افزود: نمره آزمون 
کتبی بیشتر شرکت کننده ها پایین تر از حد نصاب بود و با این 
وجود هزار و ۴۹۲ نفر توسط پالایشگاه برای انجام مصاحبه 
دعوت و ۱۴۰ نفر اســتخدام شدند و بقیه در مراحل جذب، 

رد شدند.
  این در حالی است که سهمیه استخدامی در این دو مرحله- 

حدودِ هزار نفر اعلام شــده بود و این موضوع سببِ اعتراض 
شرکت کنندگان در آزمون در روز های گذشته شده است. وی 
گفت: به دلیل پایین بودن نمرات کسب شده از سوی داوطلبان 
مقرر شد پالایشگاه نمرات را بر روی نمودار ببرد.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: اکنون نیرو های اداره کار و استانداری درحال 
بررسی دوباره پرونده ها هستند و نتایج جدید به زودی اعلام 

می شود.

بررسی مجدد پرونده داوطلبان آزمون استخدامی پالایشگاه بندرعباس 



 شــایع ترین شــگردهای کلاهبرداری ســایبری
 در بوشهر

 ســید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها //رییس 
پلیس فتا اســتان بوشــهر از اخذ بیعانه در قالب فروش 
خودروی کارکــرده، داروهای لاغــری و رهن و اجاره 
آپارتمــان بعنوان شــایع ترین شــگردهای کلاهبرداری 
سایبری ۲ ماهه سال جاری اســتان خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا  ؛ ســرهنگ مهدی قاسمی در گفت وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: در تحلیل موضوعات پرونده هایی 
که از طرف مراجع قضایی به پلیس فتا اســتان از ابتدای 
سال جاری با عنوان مجرمانه کلاهبرداری سایبری ارجاع 
شده، مشاهده شده که درصد بالایی از این جرایم با شگرد 
فروش خودروی کارکرده یا رهــن و اجاره آپارتمان در 
سایت و اپلیکیشن آگهی محور دیوار و بخشی دیگری با 
شگرد فروش قرص های لاغری در صفحات اینستاگرامی 
انجام پذیرفته اســت.وی افزود: برخی از کاربران فضای 
مجازی با وجود آمــوزش ها و توصیه های مکرر پلیس 
فتا که به انحــاء مختلف و با همکاری رســانه ها اعلام 
می شــود، همچنان فریــب کلاهبــرداران را خورده و با 
پرداخت بیعانه یا وجه معامله قبل از تحویل و مشــاهده 
کالا یــا موضوع مورد توافق یا ورود به لینک های جعلی 
پرداخت، دچار ضرر و زیان می شــوند.رییس پلیس فتا 
استان بوشــهر تصریح کرد: جرم کلاهبرداری اینترنتی در 
صدر موضوعات پرونــده های مالباختگان مراجعه کننده 
به پلیس فتا اســتان قرار دارد، هرچند توفیقات خوبی در 
کشف و دســتگیری مجرمین این حوزه در استان حاصل 
شده است.قاسمی یادآور شــد: پلیس فتا بصورت شبانه 
روزی همزمان با پیجویی جرایم ســایبری و دســتگیری 
مجرمین ،در حوزه ارتقاء سواد رسانه و آگاه سازی عمومی 
 با هدف پیشگیری از شکل گیری اینگونه جرایم و کاهش 
آسیب پذیری شهروندان برنامه های گسترده ای را اجرایی 
کرده اســت.وی بیان کرد: کاهش آسیب پذیری اینگونه 
جرائم با توجه بیشــتر مردم به توصیه های پیشــگیرانه 
پلیس نظیر پرهیز از پرداخت وجوه قبل از دریافت کالا و 
خدمات، خرید از سایت های معتبر و خودداری از مراجعه 
به صفحات نامعتبر اینستاگرامی برای تهیه مایحتاج خود و 
 همچنین مشارکت فعالانه همه دستگاه های متولی محقق 

می شود.

خبر
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آرزو توکلی سرویس استان ها //  فاز دوم عملیات 
اجرایی و ساماندهی حاشیه شهر کرمان، با حضور 
استاندار کرمان و جمعی از مسئولان در شهرک 

چهارده معصوم این شهر آغاز شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، طرح ساماندهی حاشیه 
شــهر کرمان، از اسفند سال ۱۴۰۲، از محله سیدی 
کرمان آغاز شد تا یکی از دغدغه ها و چالش های 

مردم و مسئولان استانی سامان پیدا کند.
در فاز دوم ســاماندهی حاشیه شهر کرمان، منطقه 
چهارده معصوم که از مناطق مشهور حاشیه ای این 
شهر محسوب می شود و حدود ۹۳ هکتار مساحت 
دارد بیش از ۱۰ هزار نفر را در خود جای داده است.

این شــهرک به دلیل گســترش بی رویه و ساخت 

 و ســازهای غیرقانونی طی ســالهای گذشته، از 
خدمات رسانی شهری و زیرساخت هایی مانند آب، 
برق، گاز، آسفالت معابر و غیره بی بهره بوده است 
و وعده های مدیران و مسئولان پیشین نیز بر زمین 
مانده بود.اما امروز در ادامه خدمات دولت سیزدهم 
و دغدغه مهم شهید آیت الله رییسی مبنی بر خدمت 
رســانی به مناطق محروم و حاشــیه ای، عملیات 
ســاماندهی در شهرک چهارده معصوم کرمان آغاز 
شد تا این منطقه از وضعیت فعلی خارج و مردم به 

امکانات استاندارد زندگی دسترسی پیدا کنند.
مردم برای ساماندهی حاشیه شهر پای کار بیایند

اســتاندار کرمان در این آیین گفت: مقداری از کار 
ساماندهی حاشیه نشینی در کرمان از قبل آغاز شده 
بود و ســعی کردیم که ساماندهی به جای تخریب 
ادامه پیدا کند و در این رابطه جلســات متعددی با 

حضور دستگاه های اجرایی مرتبط تشکیل شد.
محمدمهدی فداکار تصریح کرد: مردم مشــکلات 
زیادی در منطقه شهرک چهارده معصوم داشتند به 

طوری که از گرفتاری های آنها خجل می شــدیم، 
البته با محوریت مساجد بخشی از کارها پیگیری و 

کارها روزانه رفع و رجوع می شد.
وی اظهار داشت: طرح ساماندهی حاشیه شهر ابتدا 
در شهرک سیدی آغاز شــد تا چالش ها در اجرا 
مشــخص شود و طرح ســاماندهی محله چهارده 
معصوم قبل از حادثه ســفر رییس جمهور قرار بود 
 آغاز شــود اما طرح از امروزتوسط دستگاه های 
خدمات رســان با اولویت فنی آغاز می شود و به 

مرور کارهای فنی پیش می رود.
استاندار کرمان با بیان اینکه مردم در ۲ بخش باید 
برای ساماندهی حاشیه شهر کرمان همکاری کنند، 
بیان کرد: اول جلوگیری از توســعه حاشیه نشینی 
اســت که مردم باید خودشان پای کار بیایند و اگر 
همــکاری نکنند طرح آنطور که مــا می خواهیم 
اجرا نمی شــود.وی ادامه داد: در بحث مالکیت ها 
و مجوزهــا مردم مراجعه کنند تا تکلیف مالکیت و 
انشعاب ها مشخص شود و حداکثر و سقف ظرفیت 

قانونی برای حل مشکلات ایجاد شده است.
فداکار گفت: تخریب معابر برای زیرســاخت ها به 
تدریج انجام می شود و شبکه های برق و گاز و آب 

نیز در این منطقه خدمات خود را انجام می دهند.

فاز دوم ساماندهی حاشیه شهر کرمان کلید خوردفاز دوم ساماندهی حاشیه شهر کرمان کلید خورد

حسن سیلاوی سرویس استان ها //استاندار خوزستان با اشاره 
به اقدامات انجام شده در راســتای اجرای طرح زراعت چوب 
گفت: گروه های مختلف مردم از جمله تشکل ها و تعاونی های 
خوزستان خواستار کشــت اکالیپتوس در ۱۲۹ هزار هکتار از 
زمین های استان شدند که از این میزان ۵۴ هزار و ۳۰۰ هکتار 

به مرحله امضای قرارداد رسیده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حســینی محراب در نشست 
زراعت چوب در استانداری خوزستان؛ صیانت از هوای پاک برای 
استفاده آیندگان را ضروری دانست و گفت: طرح زراعت چوب 
به دلیل وجود آلایندگی صنایع پتروشیمی، نفت و منابع دیگر به 

صورت جدی در استان پیگیری می شود.

استاندار خوزستان اظهارکرد: کشت اکالیپتوس به عنوان زراعت 
چوب یکی از مطالعاتی که توسط مراکز علمی و تحقیقاتی استان 
تایید شده و قرار اســت این گونه در ۳۰۰ هزار هکتار از مزارع 

کاشته شود.
حسینی محراب با اشاره به پیگیری های انجام شده برای اجرای این 
طرح در خوزستان تصریح کرد: در تلاش هستیم با همکاری جهاد 
کشاورزی، سازمان آب و برق، منابع طبیعی و دیگر ارگان ها موانع 

زراعت چوب در استان برداشته شود.
استاندار خوزستان گفت: گروه های مختلف مردم از جمله تشکلها 
و تعاونی ها خواستار کشــت اکالیپتوس در ۱۲۹ هزار هکتار از 
زمین های اســتان هستند که از این میزان ۵۴ هزار و ۳۰۰ هکتار 

به مرحله قرارداد رسیده است.حسینی محراب خاطرنشان کرد: با 
توجه به اهمیت چوب اکالیپتوس در صنایع مختلف کاغذ سازی و 
ام دی اف قراردادهایی امضا شده که حرکتی رو به رشد است.وی 
گفت: طبق آماری که راستی آزمایی شده بیش از هفت هزار هکتار 
از زمین های خوزستان به زراعت چوب اختصاص یافته است و 
کشت انجام شده است که در چهار سال آینده چوب فراوانی برای 
صنایع تولید خواهد کرد.حسینی محراب به تولید ۳۰ میلیون درخت 
اکالیپتوس در نهالســتان های خوزستان اشاره کرد و افزود: از این 
میزان ۱۲ میلیون درخت اکالیپتوس در عرصه های مختلف کشت 

شده که می تواند گام بزرگی در راستای ایجاد هوای سالم باشد.
استاندار خوزستان ادامه داد: مسوولیت های اجتماعی دستگاه هایی 
مانند نفت، پتروشیمی، نیشکر و دیگر صنایع برای دفع آلودگی ها 

بسیار سنگین است و باید وارد میدان شوند.

وی اظهارکرد: طی قراردادی که با نفت و پتروشیمی بسته شده قرار 
است هر یک ۲۰ میلیون درخت تهیه و برای کشت آماده کنند.

حســینی محراب به تامین آب برای زراعت چوب اشــاره کرد و 
گفت: تفاهم نامه ای در این خصوص بین سازمان آب و برق و منابع 
طبیعی کشــور بسته شده و امیدواریم تامین آب جهش خوبی در 

کشت اکالیپتوس و زراعت چوب به همراه داشته باشد.

استاندار خوزستان:   

کسب و کار کشت اکالیپتوس با محوریت مردم رو به رشد استکسب و کار کشت اکالیپتوس با محوریت مردم رو به رشد است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //وزیر راه و شهرسازی 
گفت: ترانزیت ریلی و جاده ای در ۲ ماهه ابتدایی امســال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۵۷ درصد رشد داشته است 

که امید اســت با تداوم این روند افزایشی تا پایان سال حجم 
جابجایی کالاهای ترانزینی به ۲۰ میلیون تن برسد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، "مهرداد بذرپاش" در آیین بهره برداری 
از راه آهن یزد – اقلید که در محل ایستگاه مهریز در ۳۰ کیلومتری 
ایستگاه شهر یزد برگزار شــد افزود: در سال ۱۴۰۲ ترانزیت در 
بخش جاده ای بیش از ۵۸ درصد رشد داشت همچنین شاهد رشد 

ترانزیت در بخش ریلی بودیم.
وی اظهار کرد: این آمار نشان از اقدامات عمرانی و توسعه ای در 
بخش راه و زیرساختهای این بخش و نیز توسعه روابط دیپلماتیک 

کشور در دولت شهید خدمت است .
بذرپاش در ادامه گفت: راه اهــن یزد – اقلید یکی از طرحهای 
مورد تاکید رئیس جمهور فقید بود و پس از حادثه بالگرد نیز با 
تاکید سرپرست ریاست جمهوری در جلسه هیات دولت مقرر شد 

تا پایان عمر دولت سیزدهم تمام طرحها بدون وقفه دنبال شود.
وی به اهمیت اجرای این طرح که ۲۴۵ کیلومتر از ۲۷۰ کیلومتر 
طول مســیر آن در یزد واقع شده اشاره و اظهار کرد: یزد یکی از 
مهمترین باراندازهای ریلی کشور با توجه به سهم بالای جابجایی 

ریلی بار را دارد.
وی با اشــاره به جایگاه کریدوری راه آهن یزد، یکی از خدمات 
این مسیر ریلی جدید را جابجایی زائران آستان مقدس رضوی از 
جنوب غرب کشــور به مشهد مقدس با کاهش سیر چهار ساعته 
ذکر کرد و گفت: بعد از راه اندازی مســیر شیراز – بوشهر نیز این 

مسیر نقش قابل توجهی در ترانزیت کالا خواهد داشت.
وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: قطار مسافربری یزد اقلید، 
عملیاتی و تا ۲ روز آینده در مدار قرار می گیرد؛ این مســیر از 
بزرگترین کریدورهای ریلی کشور است و نقش مهمی در توسعه 

کشــور و استان یزد دارد.خط راه آهن یزد - اقلید که از مهم ترین 
طرح های ریلی کشور و حلقه اتصال کریدور ریلی شمال به جنوب 
محسوب می شــود، ۲۷۰ کیلومتر طول دارد که ۲۴۵ کیلومتر آن 
در محدوده اســتان یزد و بقیه در حوزه استحفاظی استان فارس 
واقع شــده است .این مسیر شــامل ۲۷۰ کیلومتر خط اصلی و 
۴۹ کیلومتر خطوط ایســتگاهی با ۱۱ ایســتگاه است، سرعت 
جابه جایی قطار مســافری در این خط آهــن ۱۶۰ کیلومتر بر 
 ســاعت و سرعت جابه جایی قطار باری ۱۲۰ کیلومتر بر ساعت 
خواهــد بود.راه آهــن یزد - اقلید طرح ملــی و از مصوبه های 
ســفر رهبر معظم انقلاب به اســتان یزد بود که یک بار در هفتم 
مردادماه ســال ۱۴۰۰ در حالی که هنوز عملیات عمرانی آن به 
اتمام نرســیده بود در آخرین روزهای فعالیــت دولت دوازدهم 
 افتتــاح اما فعالیت این طرح تکمیل نبــود و برخی از بخش ها

 متوقف شد.
این طرح در دولت ســیزدهم و در سفر شهید آیت الله رئیسی به 
اســتان یزد با تخصیص اعتبار مورد نیاز در روزهای پایانی سال 
گذشته به اتمام رسید اما به دلیل انجام نشدن سفر رییس جمهور، 
بهره برداری رســمی از آن به سال جاری موکول شد، با شهادت 
آیت الله رئیســی این طرح با حضور وزیر راه و شهرسازی بهره 

برداری شد.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد    

رشد ۵۷ درصدی ترانزیت ریلی و جاده ای 

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی
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  گروه فنــاوری // جعل اوراق و یا کلاهبرداری های هدفمند، 
 امروزه چالش همیشــگی ســازمان هــا و افراد  اســت. ظهور 
فناوری ها ، به همان اندازه که ممکن اســت ارتکاب جرائم مالی 
را برای کلاهبرداران آســانتر کرده باشــد راههای مقابله با آن را 
نیزدراختیار شــرکت ها ، سازمان ها و حتی افراد عادی قرار داده 
اســت . یادگیری ماشینی گونه ای  هوش مصنوعی است که برای 
شناسایی نحوه اســتفاده از الگوهای  ورود و کنترل  اطلاعات در 
سیستم های تشخیص تقلب استفاده می شود . تشخیص و پیشگیری 
از جعل در زمینه های مختلف از جمله مراقبت های بهداشــتی، 
بیمه و خدمات مالی مورد اســتفاده قرار می گیرد . از آنجایی که 
کلاهبرداری اشــکال مختلفی دارد، شرکت ها از یادگیری ماشینی 
برای کمک به شناسایی و جلوگیری از تقلب در سیستم های خود 
استفاده می کنند و در صورت شناسایی فعالیت های مشکوک ، از 
مشتریان خود در برابر سرقت هویت و ضرر مالی محافظت می کنند.
در زمینه پیشــگیری از تقلب، الگوریتم های یادگیری ماشینی را 
می توان برای شناسایی الگوهای موجود در بکارگیری اطلاعات که 
نشان دهنده فعالیت کلاهبرداری است ، استفاده کرد. به عنوان مثال، 
یک شرکت ممکن است از یک الگوریتم یادگیری ماشینی  برای 
پردازش تراکنش های کارت اعتباری روزانه استفاده کند و به دنبال 
الگوهای مخارج غیرعادی باشد که نشان دهنده خطر تقلب است و 
شناسایی تراکنش های جعلی را آسان تر می کند.هوش مصنوعی ، 
توانایی تصمیم گیری و پردازش اطلاعات را بسیار سریعتر از انسان 
 دارد و ازاین جهت فناوری مطلوبی برای مبارزه با جعل به شــمار 
می آید . سیستم های هوشمند ، به طور دائمی ، داده های تراکنش را 
برای ناهنجاری ها اسکن می کنند  و هر فعالیتی را که بیش از حد 
از الگوهای معمول دور باشد شناسایی می نمایند. هوش مصنوعی 
کســب و کارها را قادر می سازد تا داده های بیشتری را پردازش 
 و تجزیــه و تحلیل کنند. این داده ها از منابع مختلفی به دســت 
می آید. با تجزیه و تحلیل داده ها، سیستم های هوش مصنوعی، 
پیش بینی و نتیجه گیری خود را ارائه می دهند. به عنوان مثال، هوش 
مصنوعی می تواند الگوهایی را در رفتار مشتریان شناسایی کند تا 
ارتکاب آنها به کلاهبرداری را تایید یا رد نماید. بیومتریک شکل 
 پیشرفته ای از شناسایی است که با اندازه گیری و تجزیه و تحلیل 
 ویژگی های بیولوژیکی مانند اثر انگشــت، شــبکیه چشــم یا 
ویژگی های صورت افراد کار می کند. برخلاف روش های سنتی، 
بیومتریک ها را نمی توان جعل کرد  یا به ســرقت برد. در صنعت 
مالی، بیومتریک اغلب برای اهداف احراز هویت استفاده می شود. 
احراز هویت فرآیندی است برای اثبات اینکه یک شخص همان 
کسی است که می گوید یا نه. احراز هویت بیومتریک به عنوان یک 
روش احراز هویت بدون رمز عبور استفاده می شود و روشی امن 
تر از رمز عبور سنتی برای شناسایی ارائه می دهد . با این شیوه از 
شناسایی، برای نفرسوم تقریبا غیرممکن است که هویت کسی را 
بدزدد . بزرگترین مزیت بیومتریک این است که هیچ خطری برای 
سرقت رمز عبور و ورود به حساب کاربری افراد وجود ندارد. علاوه 
بر این، این شیوه  شناسایی راحتی است. دیگر کسی نگران فراموش 
کردن رمز عبور خود نخواهد بود زیرا می تواند به سادگی با چهره 
خود وارد حساب کاربریش شود . همچنین خطر سرقت اطلاعات 

بیومتریک افراد و ورود به حساب آنها تقریبا ازبین می رود .
استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت پروازها 

  گروه فناوری // یک شرکت هوایی انگلیسی به نام ایزی جت 
که روزانه حدود ۲۰۰۰ پرواز دارد با اســتفاده از هوش مصنوعی 
درمرکزکنترل خود موفق شده مدیریت بهتری برای اداره پروازهایش 
را دنبال کند. به گفته مدیران این شرکت هواپیمایی، استفاده از هوش 
مصنوعی )AI( به آنها کمک کرده  تا مســائل مربوط به خلبانان و 
خدمه روی زمین را ســریعتر حل کنند. مدیر اجرایی این شرکت 
هواپیمایی  گفــت که  هوش مصنوعی نیازهــای خدمه آماده به 
کار را پیش بینی می کنــد و بهترین گزینه های خدمه را برای هر 
 عملیات توصیه می نماید . بیش از ۲۵۰ کارمند در مرکز کنترل کار 
می کنند و برنامه روزانه ایزی جت با حدود ۲۰۰۰ پرواز را مدیریت 
می نمایند. مسئولیت های آن ها شامل برنامه ریزی مسیرها، تخصیص 
خلبانان و خدمه کابین، تنظیم تعمیر و نگهداری هواپیما و ارتباطات 
با مسافران است . مدیراجرایی این شرکت با اشاره به کاهش دورریز 
موادغذایی با استفاده ازهوش مصنوعی گفت ما در اوایل بکارگیری 
هوش مصنوعی ،ظرفیت استفاده از  داده ها برای بهبود تجربه مشتری 
و کارایی عملیاتی را دیدیم که چگونه می تواند به ما کمک کند تا 
تجربه پرواز بهتری را برای مشتریان، خدمه و خلبانان خود فراهم 
کنیم و در حالی که شاید ما خود قادر به محاسبه جزییات نبودیم . 
این فناوری در حال حاضر به دقت در هوا و روی زمین کار می کند 
و به ما یاری می رساند تا بفهمیم دقیقاً به چه غذا و نوشیدنی برای 
مسیرهای خاص نیاز داریم.همچنین هوش مصنوعی به تصمیمات 
و پیــش بینی در خصوص تعمیر و نگهداری هواپیماها  و  انتخاب 
هواپیمای مناسب برای مطابقت با تقاضا کمک می کند. ما همچنان 
به سرمایه گذاری و تعمیق دانش و استفاده از هوش مصنوعی ادامه 

می دهیم.

فناوری های مقابله با جعل و کلاهبرداری 

فناوری

افزایش کاربرد هوش مصنوعی، به شبکه های برق فشار زیادی می آورد 

گروه فناوری // ساشــا لوچونی پژوهشگر شرکت 
HuggIng FAce که در زمینه یادگیری ماشــینی 
فعالیت می کند می گوید یکی از مشکلات اساسی که 
با هوش مصنوعی مولد به وجود آمده است ؛ مصرف 

فزاینده  انرژی درآن است.
   هر بار که از یک مدل هوش مصنوعی ،پرس و جویی 
می شــود تمام سیســتم فعال می گــردد و این از منظر 
محاسباتی بســیار ناکارآمد اســت. او توضیح می دهد 
مدل های بــزرگ زبانی که در بســیاری از نظام های 
هوش مصنوعی مولد وجود دارد با ذخیره گســترده ای 
از اطلاعات نوشــتاری آموزش دیده انــد که به آن ها 
کمک می کند تا تقریباً به هر پرس و جویی جواب های 
 مناسبی دهند. زمانی که از هوش مصنوعی مولد استفاده 
می شود، آن باید محتوا را از پایه ایجاد کند و جواب ها 
را چند برابر جســت و جو کــرده و ارائه دهد. این یعنی 
کامپیوتر باید بســیار سخت کار کند. یک سیستم هوش 
مصنوعی مولد ممکن است حدود ۳۳ برابر بیشتر نسبت به 
سایر دستگاههایی که با نرم افزارهای خاص کار می کنند 
انرژی مصرف کند. همه مصرف این حجم انرژی مربوط به 
کامپیوتر شخصی یا گوشی هوشمند نیست بلکه درمراکز 
محاســباتی هوش مصنوعی است که داده های زیادی را 
می کاود و خارج از دید و ذهن سایرمردم است . به گفته 
دکتــر لوچونی کاربران عادی بــه این جعبه های بزرگ 
فلزی )کیس های نگهدار داده ها( که گرم می شــوند و 
 انرژی بســیاری مصرف می کنند فکــر نمی کنند. مراکز 
داده پردازی جهان میزان بیشــتری برق مصرف می کنند 
چنانچه در سال ۲۰۲۲، آن ها ۴۶۰ تراوات ساعت برق 
  )IeA( مصرف کرده اند و ســازمان انــرژی بین المللی
 مدعی اســت  این مقدار در چهار ســال آینده دو برابر 
می شود. تا سال ۲۰۲۶، برق مصرفی سالانه مراکز داده 
جهان ممکن است به مجموع ۱۰۰۰ تراوات ساعت برسد. 
این تقاضای انرژی تقریباً معادل مصرف برق کشور ژاپن 
با ۱۲۵ نفر میلیون جمعیت است. در مراکز داده جهان ، 
حجم عظیمــی از اطلاعات برای بازیابی در هر نقطه از 
جهان ذخیره می شود ،از ایمیل های ارسالی  تا فیلم های 
هالیوود. کامپیوترهای موجود در آن سازه های نه چندان 
معــروف ، هوش مصنوعی و ارزهــای دیجیتال  را نیز 
پشتیبانی می کنند. هوش مصنوعی در هنگام استفاده از 
منابع محاسباتی می تواند بسیار ناکارآمد باشد .اما برخی 

از کشورها به خوبی می دانند که این امکانات تا چه حد 
انرژی براست. درکشور ایرلند تردید جدی برای ساخت  
مراکــز داده جدید  وجــود دارد چونکه نزدیک به یک 
پنجم برق ایرلند توسط مراکز داده مصرف می شود و این 
رقم در چند سال آینده به میزان قابل توجهی افزایش می 
یابد ،این درحالی است که خانوارهای ایرلندی مصرف 

خود را کاهش می دهند.
   رئیس شــبکه ملی فضای مجــازی بریتانیا در یک 
سخنرانی گفت که تقاضای مصرف برق مرکز داده در این 
کشور   در ۱۰ سال آینده  ۶ برابر خواهد شد که عمدتاً با 
افزایش هوش مصنوعی بیشتر هم می شود. شرکت های 
خدماتی در آمریکا نیز  فشار ناشی از مصرف بالای برق 
توسط مراکز داده را احســاس کرده اند  . آنها همزمان 
با  تغییرات در حال اتفاق فناوری ،با تقاضای انرژی از 
ســوی  مراکز داده مواجه شده اند. بر اساس گزارش ها 
در آمریکا، قانون گذاران در برخــی ایالت ها اکنون در 
حــال تجدیدنظر در معافیت های مالیاتی ارائه شــده به 
توسعه دهندگان مراکز داده هستند، زیرا این تسهیلات به 
زیرساخت های انرژی محلی فشار مضاعف آورده است . 
تقاضای انرژی برق مراکز داده در سال های آتی افزایش 

خواهد یافت ، اما میزان این تقاضا مشخص نیست.بخشی 
از این عدم قطعیت به این واقعیت مربوط می شــود که 
سخت افزار پشت هوش مصنوعی مولد همیشه در حال 
تکامل است. تونی گریســون، مدیر یک تجارت مرکز 
 grAce BlAckwell داده به تراشه های ابررایانه ای
اشاره می کند که به طور خاص برای تقویت فرآیندهای 
پیشرفته از جمله هوش مصنوعی مولد طراحی شده اند. 
در آینده، یک شرکت می تواند هوش مصنوعی را چندین 
برابر بزرگ تر از بزرگترین سیستم های هوش مصنوعی 
موجود کنونی ، در ۹۰ روز با اســتفاده از ۸۰۰۰ تراشه 
نســل قبلی آموزش دهد. این رویکرد به یک منبع برق 

۱۵ مگاواتی نیاز دارد.
   اما  تنها ۲۰۰۰ تراشــه گریس بلک ول می توانند در 
همان زمان کار مشابهی را انجام دهند و طبق برآوردها 
به  منبعی چهار مگاواتی بــرای تامین نیروی برق نیاز 
دارند. این مقدار همچنان به ۸,۶ گیگاوات ســاعت برق 
مصرفی نیاز داردکه تقریباً همان مقداری اســت که کل 
شهر بلفاست در یک هفته مصرف می کند. تقاضای برق 
در جایــی که اپراتورهای مرکــز داده امکانات خود را 
مستقر می کنند، افزایش چشمگیر می یابد . انرژی و منابع 

مورد نیاز برای ساخت جدیدترین تراشه های کامپیوتری 
قابل توجه است. استدلال دیل سارتور، مشاور و وابسته 
به آزمایشــگاه ملی لارنس برکلی در آمریکا  این است 
 که مراکــز داده در طول زمان انــرژی کارآمدتری پیدا 
کرده اند. کارایی آنها اغلب بر حسب اثربخشی مصرف 
توان یا Pue اندازه گیری می شود. هر چه عدد کمتر 

باشد بهتر است. 
  ســارتور می گوید این تأسیسات هنوز هم مقادیر قابل 
توجهی گرما تولید می کننــد و اروپا در یافتن راه هایی 
برای  جلوگیری از اتلاف گرما مانند گرم کردن استخرها  
از آمریکا جلوتر اســت. هزینه ها ممکن است در نهایت 
تعیین کننده باشــند که آیا هــوش مصنوعی مولد برای 
برخــی برنامه ها ارزش دارد یــا خیر.اگر روش قدیمی 
ارزان تر و آسان تر باشد، آنگاه بازار کمتری برای روش 
جدید وجود خواهد داشت.بروس اوون، مدیر عامل یک 
شــرکت مرکز داده در انگلیس اعتقاد دارد  تقاضا بیشتر 
 از افزایش کارایی شــکل خواهد گرفت . او پیش بینی 
می کند که مراکز داده بیشتری با امکانات تولید برق در 

محل ساخته خواهد شد. 
HttPs://www.BBc.com/news/ArtIcles/cj۵ll۸۹dy۲mo

گروه فناوری // افراد ناتوان جسمی برای انجام برخی 
از کارها که بقیه افراد  آن را آسان می دانند و برای آن 
نیازی به هیچ کمکــی ندارند، هر روزه درگیر چالش 

هستند.
    فن آوری های کمکی ، تمهیدات و وســایلی به شــمار 
مــی روند که می تواند با رفع موانع و افزایش توانایی های 
جســمی و ذهنی، زندگی را برای جامعه هدف  راحت تر 
ســازد و کیفیت زندگی، خوش بینی و خلق و خوی این 
افراد را تا حد زیادی بهبود بخشــند. فناوری های به طور 
سریعی در حال پیشرفت است  و دستگاه های جدید، عمدتاً 
الکترونیکی و با موتورها و باتری های کارآمد، که هر روز 
عرضه می شوند ، این امکان را برای افراد ناتوانی جسمی 
فراهم می کند تا وابستگی خود را به دیگران کاهش دهند. 
دستگاه های فناوری کمکی که قبلا وجود نداشتند یا بسیار 
گران یا ناکامل بودند، اکنون مقرون به صرفه، کارآمد و برای 

بسیاری از نیازهای این افراد مناسبند. 
  فناوری های کمکی برای راحتی و مراقبت از خانه

 google Home دســتیارهای خانه هوشــمند مانند   
یــا AmAzon ecHo به افرادی با اســتفاده محدود از 
بازوها و دستان خود کمک می کنند تا بتوانند به راحتی از 
رایانه یا تلفن خود استفاده نمایند. این دستگاه ها می توانند 
مجموعه ای از کارهای معمولی مانند قرار ملاقات، پخش 
موســیقی، اطلاع از وضعیت آب و هوا، تهیه توصیه های 
فیلم و پاسخ به سؤالات اساســی که توسط کاربر درباره 
رویدادها، افراد یا هر نوع داده موجود در اینترنت با صدای 
بلند بیان می شوند را انجام دهند.همچنین امروزه استفاده از 
دستگاه های کنترل محیطی برای افراد ناتوان  جسمی آسان 
است به طوری که می توانند از راه دور ،وسایل الکترونیکی 
خانه مانند چراغ ها، بخاری ها، تهویه مطبوع و... را کنترل 

نمایند.
    سیســتم واکنش اضطراری شــخصی یکــی دیگر از 
ابزارهای فناوری کمکی اســت که می تواند به افراد دارای 
ناتوانی جســمی کمک کند. معمولًا این دستگاه ها به عنوان 
یک دســتبند، آویز یا سنجاق پوشــیدنی هستند که روی 
لباس هــا وصل می شــوند. با فشــار دادن دکمه ای روی 
دستگاه، فرد نیازمند می تواند در هر نوع اضطراری مراقب 
خود را با خبرسازد . ربات جاروگر هم یک وسیله فناوری 
کمکی کامل برای افراد دارای ناتوانی جسمی است. آنها به 
تمیز نگه داشــتن کف خانه کمک می کنند و تقریباً نیازی 
به حضورکاربــر ندارند، زیرا از لحظه نصب در خانه عملًا 

مستقل هستند.
   ابزارهای تطبیق پذیر

   ابزارهای تطبیقی مانند وســایل آشــپزی، صفحه کلید 
یا ســوییچ ها این امکان را می دهد تــا افرادی که دچار 
ناتوانی های فیزیکی هستند و توانایی حرکتی شان محدود 
شــده، بتوانند غذا بخورند، بنویســند، آشپزی کنند، لباس 
بپوشند، خودشان را مرتب کنند، بازی کنند یا از گوشی های 

هوشمند، تبلت ها و کامپیوتر استفاده نمایند.برخی از این 
دسته ها و دستگیره ها تخصصی هستند. این دستگاه ها به 
این افراد امکان می دهند تا اشــیایی مانند قاشق، مداد یا 
مســواک را در دست بگیرند. برای مثال دستبند یا گیره یا 
تکیه گاهی برای  نوشــتن وجود دارد.سوئیچ های تطبیقی 
دستگاه هایی هستند که فعال کردن و کارکردن هر دستگاه 
دارای ســوئیچ، مانند گوشی های هوشــمند، تبلت ها یا 

رایانه ها را ممکن می سازند.
    این ســوئیچ ها را می توان با فشــار دادن دست، سر، 
پیشــانی، چانه، پاهــا و … هر چیزی که بــرای ناتوان 
جســمی مناسب اســت فعال کرد. نرم افزاری مانند برنامه 
mouse۴Al l بین سوئیچ و دستگاه الکترونیکی )تلفن 
هوشــمند یا تبلت( واسط می شــود تا بدون نیاز به لمس 
صفحه نمایش ، با سهولت نســبی کار کند. یکی دیگر از 
دســتگاه های فناوری کمکی یک عصای دهان است. این 
یک عصای قابل قرارگیری در دهــان فرد دارای ناتوانی 
فیزیکی است، به نحوی که او می تواند کارهایی مانند کنترل 
یــک ماوس توپی یا حتی تایپ کــردن در یک کیبورد یا 
یک صفحه لمسی را انجام دهد. ابزارهایی مانند چرخاننده 
خودکار صفحه یا نگهدارنده کتاب هم می تواند به این افراد 
کمک کند تا بخوانند. همه فناوری های کمکی ، پر هزینه یا 
پیشرفته نیستند. پیدا کردن یکی که مناسب همه است، مهم 
است. سامانه های  نوشیدنی و دمیدنی برای افرادی که  فلج 

حرکتی هستند مفید است.
    با این دســتگاه ها، کاربــر می تواند یک کامپیوتر، یک 
دســتگاه تلفن همراه یا حتی یک ویلچر را با دهان خود  
مدیریت کند. سامانه نوشیدنی و دمیدنی مانند یک بازیگر 
اصطکاکی عصایی عمل می کنــد که با دهان در هر جهت 
مــی چرخد. آنها می توانند حتی نفــس کاربر را به عنوان 
عملکردهای روشــن-خاموش ترجمه کنند. یک کیبورد 
صفحه نمایش به کاربر این امکان را می دهد که با استفاده 
از همان حرکات، هر چیزی را تایپ کند. یک صفحه کلید 
تطبیقی هــم می تواند به عنوان ابزاری دیگر برای کاربرانی 
که دارای ناتوانی های جســمی هســتند و کنترل قویی بر 

عضلات دســت ندارند و نمی توانند حــرکات دقیق انجام 
دهند، محسوب شود. 

   این صفحه کلید ها دارای قسمت های برجسته بین کلیدها 
هســتند که به کاربر اجازه می دهد دســت ها را به درستی 
روی آن ها قرار دهد و با کشــیدن انگشــتان به سمت آن، 
کلید صحیح را پیدا کند به جای آنکه بخواهد به آن ضربه 
بزند. یک گزینه دیگر اســتفاده از پوشش های صفحه کلید 
روی یک صفحه کلید عادی است، استفاده و نتایج در اصل 
یکسان هستند. نرم افزارهای تخصصی برای تسهیل تکمیل 
کلمه نیز ممکن است با این صفحه  کلید های تطبیقی عرضه 
شوند تا به کاربر اجازه دهد که با استفاده از کمترین ضربه 

کلید، پیام خود را تایپ کند.
  ردیاب های چشم 

   دستگاه های ردیاب چشم ، سیستم های ارتباطی و کنترلی 
هستند که حرکت چشــم ها را دنبال می کنند و افرادی که 
دارای ناتوانی هایی هستند که حرف زدن آن ها را محدود 
می کند، امکان می دهد کامپیوتر یا دستگاه های تلفن همراه 
خود را فقط با حرکات چشم مورد استفاده قرار دهند.این 
دســتگاه های فناوری کمکی به افراد ناتوان جسمی امکان 
تعامل با جهان را فقط با چشم های آنها می دهد. نرم افزارهای 
ویــژه به فرد 
ن  مــکا ا
یپ  تا
بــا 

نگاه کردن به آیکون های کنتــرل یا داده های نمایش داده 
شــده روی صفحه را می دهد و ممکن است شامل فناوری 
تکمیل کلمه باشــد تا فرایند تایپ را ســریع تر کند. کاربر 
سپس می تواند با تایپ پیام یا انتخاب از بین مجموعه ای از 

عبارات، گفتار تولید کند.
  دستگاه های تولید گفتار و تشخیص صدا 

   تشخیص صدا و تولید گفتار فناوری های کمکی دیگری 
اســت که به افرادی با ناتوانی  جســمی که نمی توانند با 
صفحه کلید یا صفحه لمسی کار کنند کمک می کند. برخی 
نرم افزارهای تخصصی تشــخیص صدا برای دستور دادن 
داده ها یا دســتورات به کامپیوتر اســتفاده می شود و این 
امــکان را فراهم می کند که افراد با توانایی های مختلف، با 
صوت تنها از کامپیوترها یا دســتگاه های تلفن همراه خود 
به طور کارآمد اســتفاده کنند. با دستگاه های مجهز به این 
فناوری تشخیص صدا، همچنین امکان ایجاد اسناد متنی نیز 
وجود دارد. دستگاه های تولید گفتار امکان ارتباط صوتی 
با استفاده از یک دستگاه الکترونیکی که قادر به ایجاد گفتار 
از متن، آیکون ها یا تصاویر اســت، را فراهم می کنند. این 
فناوری ها به وضوح به لفظ کلمات یا گفتار وابسته هستند، 
بنابراین ممکن است برای افرادی که نمی توانند به درستی 
صدا بزنند، مفید نباشد .وسایل کمکی حرکت برای  ناتوانان 
جسمی مفید است . دستگاههایی  شامل صندلی چرخدار، 
اسکوتر، عصاهای فناورانه  و اندام های مصنوعی  بسته به 
شدت و نوع ناتوانی در حرکت، برای استفاده افراد ناتوان 
کاربرد دارد. از جمله فناورهای دیگربرای ناتوانان جسمی 
می توان به  دســتگاههای  کمک شــنوایی برای کمک به 
شنیدن یا شنیدن بهتر افراد کم شنوا، زیرنویس نگاری برای 
افراد ناشنوا  برای تماشای فیلم ها، برنامه های تلویزیونی 
و رسانه های دیجیتال دیگر و نرم افزارهای  
بزرگ نمایی صفحه بــرای کمک به 
افراد بــا ناتوانی های حرکتی و 
برای  حســی 
از  اســتفاده 
و  کامپیوترها 
ی  ه ها ستگا د
همراه  تلفن 

اشاره کرد.
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  ۵۵ حوادث

در امتداد تاریکی

 
 با آن که پســرم فقــط ۱۵ ســال دارد امــا از رفتارهای 
شرارت آمیز او خسته شده ام ونمی دانم چگونه این شکاف 
تربیتی را ترمیم کنم چرا که او تنها فرزند زندگی مشترک من 
و همسرم است که بعد از سال ها درمان نازایی به دنیا آمد و ...

 زن۴۸ ساله با بیان این که بارها آرزو کرده ام کاش همین فرزند را هم 
نداشتم، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: طبق عرف و برخی رســومی که هنوز در نقاطی از کشور وجود 
دارد، قرار بود به خواست بزرگ ترها با نوه عمویم ازدواج کنم به همین 
دلیل در ۱۴ ســالگی مراسم خانوادگی برگزار کردند و به قول معروف 
»شیرینی خوران«به راه انداختند تا دیگر کسی به خواستگاری من نیاید 
و همه بدانند که قرار اســت من به عقد »عباس« دربیایم اما مدتی بعد 
»عباس«عاشــق دختر دیگری شد و از ازدواج بامن سرباز زد. در این 
شرایط من با آن که حتی طعم نامزدی را نچشیده بودم، به دختری مطلقه 
تبدیل شدم.خلاصه یک سال بعد از این ماجرا و در حالی که ۱۵ سال 
بیشتر نداشتم، »محمد«به خواستگاری ام آمد و خانواده ام نیز برای فرار از 
سرزنش و نگاه های کنایه آمیز مردم مجبور شدند با این ازدواج موافقت 
کنند. باآن که من هم می دانســتم که مادر»محمد« در زندگی عروس 
هایش دخالت می کند و هیچ کس بدون اجازه او نمی تواندکاری انجام 
بدهد یا خواســته ای داشته باشد،به ناچار ازدواج با او را پذیرفتم ولی 
از همان روزهای آغازین زندگی مشترک، مشکلاتم شروع شد چرا که 
 »محمد« هم تحت تاثیر رفتار و گفتار مادرش بود و با سوءظن مرا کنترل 
می کرد. وقتی در ســال اول زندگی باردار نشــدم، این رفتارها شدت 
گرفت و نیش و کنایه ها دلم را به درد آورد. حتی وقتی پزشــکان نظر 
دادند که من مشــکلی برای بارداری ندارم و همسرم باید درمان شود، 
بازهم مادر شوهرم به من سرکوفت می زد که نمی توانم باردار شوم! از 
سوی دیگر مادر خودم نیز اصرار داشت که هنوز که جوانم باید طلاق 
بگیرم تا زندگی آرامی داشته باشم! دراین شرایط نمی دانستم چه کنم 
چرا که »محمد« با وجود همه بدبینی هایش مرا دوست داشت و من هم 
نمی توانستم از او طلاق بگیرم. به همین دلیل از تصمیم طلاق منصرف 
 شــدم و به زندگی با »محمد« ادامه دادم ولی خودم را به آب و آتش

 می زدم تا راهی برای درمان شــوهرم پیدا کنم. »محمد« نگهبان یک 
مجتمع مسکونی بود و درآمد زیادی نداشت با وجود این، هزینه های 
زیادی برای درمان مــی پرداختیم تا این که بالاخره تلاش هایمان به 
نتیجه رسید و من در ۳۲ ســالگی باردار شدم. از روزی که »عنایت« 
بــه دنیا آمد، زندگــی ما هم رونقی دیگر گرفت. حالا همه خوشــی 
 ها و شــادمانی های ما با فرزندمان تقســیم می شد. به قول معروف 
نمی گذاشتیم »قند در دلش آب شود«. هرچه می خواست برایش فراهم 
می کردیم. اجازه نمی دادم کسی اشتباهات پسرم را به رخش بکشد یا 
او را ســرزنش کند! اما نمی دانستم در تربیت او دچار اشتباه می شوم! 
به حرف بزرگ ترها هم گوش نمی دادم به گونه ای که پســرم بسیار 
مغرور و پرتوقع بار آمد. حالا دیگر رفتارهای شــرارت آمیزی دارد و 
حتی با پدرش درگیر می شود و او را کتک می زند! مدام اهالی محل از 
شرارت های او گلایه دارند و هیچ کاری هم از دست ما ساخته نیست. 
به همین دلیل به کلانتری آمدم تا شــاید برای این مشکل راه چاره ای 

بیابم اما ای کاش...

پسر شرور!

آتش سوزیِ مرگبار در شهربازی هند
 مقام های محلی در هند می گویند دست کم ۲۷ نفر که بیشتر 
آنها کودک بودند در پی آتش ســوزی گسترده در یک مرکز 
بازی در هند جان خود را از دست داده اند.در پی این حریق 
شــعله های آتش و دود عظیم از ساختمانی در »راجکوت« 
در غرب ایالت »گجرات« به هوا برخاست. روزنامه گاردین 
نوشت: این حادثه شنبه شب به وقت محلی رخ داده و حریق 
ساعاتی بعد اطفا شــده است. کمیسر پلیس راجکوت گفته 
است احتمال پیدا کردن اجساد بیشتری در این محل وجود 
دارد.پلیس محلی همچنین گفته اســت که شناسایی اجساد 
سوخته دشوار بوده اســت. این آتش سوزی زمانی رخ داد 
که محل بازی از کــودکان و جوانان پر بود و بیش از ۳۰۰ 
نفر داخل ســاختمانی در این محوطه حضور داشتند.علت 
آتش سوزی هنوز مشخص نشــده است و به گفته مقامات، 
 یک تیــم تحقیقات ویژه برای بررســی این موضوع تعیین 

شده است.
مرگ هفت نوزاد در آتش سوزی بیمارستان دهلی نو

  آتش سوزی در بیمارستان کودکان و نوزادان ویوک ویهار 
دهلی نو منجر به مرگ هفت نوزاد شد.شــاهدان عینی گفتند 
که ســاکنان محلی و اعضای یک سازمان غیرانتفاعی اولین 
کســانی بودند که به کمک گرفتارشدگان در آتش شتافتند.

گروهی از ساکنان محلی از بخش پشتی ساختمان بالا رفتند 
و چند نوزاد تازه متولد شده را نجات دادند. مقامات محلی 
گفته اند سیلندرهای اکسیژن نگهداری شده در این ساختمان 
در دو طبقه منفجر شــد و بر اثر این انفجار ســاختمان های 
مجاور نیز آســیب دیدند.اعضای یک سازمان محلی اعلام 
کردند: ما در مورد سیلندر غیرقانونی اکسیژن در بیمارستان 
 به مشــاور محلی نیز شــکایت کرده بودیم. اما هیچ کاری 

انجام نشد.
افزایش آمار کشته های رانش زمین در پاپوآ گینه نو

  نهاد وابسته به سازمان ملل گزارش داد که تعداد کشته های 
رانش زمین در پاپوآ گینه نو که ۳۰۰ نفر اعلام شــده بود، به 
بیش از ۶۷۰ نفر رسیده اســت. برآوردها نشان می دهد که 
ممکن است بیش از ۱۵۰ خانه زیر ۶ الی ۸ متر آوار باشند. 
آنها نگران هستند که احتمالًا بیش از ۶۷۰ نفر جان خود را 

از دست داده باشند.

سه شنبه 8خرداد ۱۴۰۳

۱9ذی القعده ۱۴۴5

سال بیست و سوم شماره ۴۴52

حوادث جهان

روابط عمومی  روابط عمومی  
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان  

آیا مي دانید مصرف آیا مي دانید مصرف ماهيماهي و  و میگومیگو
 ابتلا به بیماري قلبي را کاهش مي دهد ابتلا به بیماري قلبي را کاهش مي دهد

►

کشف کشف 33۶33۶ کیلو تریاک در هرمزگان  کیلو تریاک در هرمزگان 

گروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان از 
کشــف ۳۳۶ کیلو تریاک ودستگیری سه 
قاچاقچی مواد مخدر در یک عملیات ضربتی 

پلیسی خبرداد. 
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 

هرمزگان گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد 
با انجام اقدامات  مخدر شهرستان بندرعباس 
فنی و اطلاعاتی از فعالیت سازمان یافته یک 
باند قاچاق مواد مخدر مطلع و موضوع را در 

دستور کار قرار دادند.
 وی افزود: در بررسی های اطلاعاتی صورت 
گرفته مشــخص گردید، این باند با جاسازی 
مواد مخدر در خودرو های شــوتی از استان 
همجوار به شهرســتان بندرعباس و سپس با 
خرد نمودن، محموله مواد را به سایر استان های 

کشور منتقل می کنند.
این مقام انتظامی استان گفت: پس از چند روز 
تلاش شبانه روزی و بررسی های همه جانبه 
به منظور شناسایی قاچاقچیان، نوع خودرو ها 

و مکان تخلیــه محموله، در نهایت ماموران با 
همکاری عوامل انتظامی پاســگاه بوســتانو 
و کلانتری ۱۷ بندرعبــاس پس از تعقیب و 
مراقبت های لازم و گشــت زنی های هدفمند 
پنهان و آشکار در منطقه و با اشراف اطلاعاتی 
دو دســتگاه خودرو پژو پارس و وانت نیسان 
متعلق به ســوداگران را شناســایی و در یک 
فرصت مناســب محیطی و زمانی بدون هیچ 
گونه درگیری و تیراندازی با مســدود نمودن 

مسیر تردد هر دو خودرو متوقف شدند.
فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان افزود: در 
بازرســی از خودرو پژو پارس ۲۶۵ کیلو و 
۴۰۰ گرم تریاک کشــف و در ادامه عملیات 
سردسته اصلی این باند نیز شناسایی و دستگیر 

ودر بازرســی از منزل وی مقدار ۷۱ کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع تریاک کشف و یک دستگاه 
خودرو پژو پارس دیگر نیز که در جاســازی 
مواد مخدر از آن استفاده می شد به همراه یک 
دستگاه موتورسیکلت سنگین ۵۰۰ سی سی 
قاچاق به عنوان اسکورت محموله مواد مخدر 

توقیف شدند.
 به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، سردار 
جاویدان گفت: دراین عملیات سه قاچاقچی 
دســتگیر، ۳۳۶ کیلــو و ۴۰۰ گــرم تریاک 
کشــف ودو دســتگاه خودرو و یک دستگاه 
موتورسیکلت سنگین قاچاق توقیف و متهمان 
دســتگیر شده با تشــکیل پرونده به دستگاه 

قضایی معرفی شدند.

 گــروه حوادث// فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان از توقیف ۴ 
دستگاه کامیون عبوری و کشف ۱۱۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق در ۲۴ 
ساعت گذشته در استان خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان در تشریح 
این خبر گفت:ماموران انتظامی پاسگاه گهکم شهرستان حاجی آباد و 
ماموران انتظامی ایستگاه بازرسی شهید میرزایی بندرعباس در اجرای 
مبارزه و مقابله با قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی و به منظور مقابله 
و برخورد جدی با قاچاقچیان ،هنگام پایش خودروهای محور حاجی 
آباد –بندرعباس ۴ دستگاه کامیون را جهت بررسی متوقف کردند.وی 
افزود: ماموران در بازرسی از ۳ کامیون محورحاجی آباد –بندرعباس 
۹۰ هزار لیتر و در بازرسی از کامیون توقیفی در ایستگاه شهید میرزائی 
۲۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق را کشف کردند.به گزارش تسنیم، فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان با اشاره به توقیف ۴ دستگاه کامیون تانکر 
دار و کشف در مجموع ۱۱۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق تصریح کرد: 
ارزش سوخت های کشف شده بنا به نظر کارشناسان مربوطه ، ۳۴ 
 میلیارد ریال برآورد و متهمان با تشــکیل پرونده به مرجع قضایی 

معرفی شدند.
دستبند پلیس بر دستان باند 8 نفره 

 سارقان خودرو و موتورسیکلت 
در هرمزگان 

  گروه حوادث//  فرمانده انتظامي استان از شناسایي ودستگیري 
باند سارقان خودرو در اســتان خبرداد.  به گزارش خبرنگار دریا، 
ســردار علي اکبر جاویدان گفت: در پي وقوع دو فقره سرقت یک 
دستگاه خودرو سواري پژو پارس و یکدستگاه خودرو سواري پژو 
۲۰۶ از داخل حیاط  منزل در بندرعباس و متواري شدن سارقان به 
همراه خودرو، بلافاصله جهت کشف سریع این خودرو  طرح مهار 
سراسري در سطح استان اجرا شد.  وي افزود: ماموران انتظامي مستقر 
در ایســت و بازرسي  جغازردي شهرستان میناب روز گذشته حین 
کنترل لحظه اي خودرو هاي عبوري خودرو  پژو پارس مســروقه 
را شناسایي و در یک عملیات ضربتي توقیف  و باند ۴ نفره سارقان 
را دستگیر کردند.  این مقام انتظامي استان اظهار داشت: کارآگاهان 
اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهي استان با تلاش همه جانبه ضمن 
شناسایي ۴ نفر اعضاء باند سارقان خودرو پژو ۲۰۶ در بندرعباس ، 
در عملیات پلیسي دیگر  متهمان دستگیر ، خودرو مسروقه کشف و 
در بازرسي از مخفیگاه آنان مقادیري سیم و کابل برق و لوازم و قطعات 
خودرو کشف و ضبط شد.   فرمانده انتظامي استان هرمزگان اظهار 
داشت: متهمان دستگیر شده با تشکیل پرونده به دستگاه قضایي معرفي 

و با قرار بازداشت روانه زندان شدند.

کشف ۱۱۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
در تانکرهای عبوری 

کوتاه از حوادث

  

گروه حوادث// رئیــس پلیس آگاهی از 
دســتگیری فردی که مردی را در مقابل 
چشمان دخترش به قتل رسانده بود، پیش 

از فرار از کشور خبر داد. 
ســردار علی ولیپور گودرزی در تشــریح 
جزئیات این خبر گفت:  در تاریخ دوازدهم 
بهمن  ماه ســال ۱۴۰۲، کارکنان انتظامات 
بیمارســتان فیاض بخــش از طریق تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰، از 
مرگ مشکوک مرد جوانی روی تخت بخش 
اورژانس خبر دادند. به دنبال اعلام این خبر، 
تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
راهی سردخانه بیمارســتان شدند و جسد 
مردی حدوداً ۴۴ساله را مشاهده کردند که 

براثر جسم نوک تیز به قتل رسیده بود.
وی ادامه داد:  بررســی های اولیه نشان  داد 
که مقتول در جریــان درگیری با دو نفر در 
یکی از خیابان های محله تهرانسر به شدت 

مجروح شده و پس از انتقال به مرکز درمانی 
جان خود را از دست داده است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به 
انجام تحقیقات از سوی ماموران گفت: همسر 
سابق مقتول که شاهد جنایت بود در جریان 
تحقیقات گفت: با مقتول و دختر ۱۴ساله مان 
داخل خودروی پژو۲۰۶ در خیابان تهرانسر 
بودیم که ناگهان همســر سابقم با دو نفر از 
سرنشینان یک ماشــین پژوپارس به خاطر 
توقف نامتعارف درگیر شــد و  در جریان 
این نزاع به قتل رسید. دو مرد جوان پس از 

ارتکاب جنایت، سریعاً متواری شدند.
وی ادامه داد: طولی نکشــید که کارآگاهان 
پای در خیابان موردنظر گذاشتند و با بازبینی 
دوربین های مداربسته، هویت صاحب پلاک 
خودروی پژوپارس را شناسایی کردند. او در 
جریان تحقیقات مدعی شد که زمان حادثه 
خودروی موردنظر دست پسرش بوده است 

و از وقوع قتل بی خبر است.
ولیپور گودرزی ادامه داد: بدین ترتیب پسر 
جوان نیز هدف بازجویی  قرار گرفت و ضمن 
اعتراف به شرکت در درگیری مرگبار گفت 
که در روز حادثه با یکی از دوســتانش به  
هویت معلوم با ماشین پژوپارس پدرش در 
محله تهرانسر می گشــت اما ناگهان وسط 
خیابان توقف کردنــد. در این حین مقتول 
به همراه خانواده خود که سوار بر خودروی 
پژو۲۰۶ بود به قصد اعتراض، فحاشی کرد 
و مشاجره ای بین آنان شکل گرفت. در این 
میان دوست این فرد از ماشین پیاده و با مرد 
جوان در خیابان درگیر شــد و او را به قتل 
رساند. پس از ارتکاب جنایت قبل از اینکه 
پلیس از راه برســد، این افراد فرار کردند و 
از آن به بعد دیگر خبری از دوستش ندارد.  
وی افــزود: کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی پــس از دریافت این اظهارات مهم، 

اقدامات اطلاعاتی گســترده و شبانه روزی 
را کلید زدند که در این شــاخه از تحقیقات 
مشخص شد مرد جنایتکار پس از ارتکاب 
جرم به یکی از روستاهای اسفراین واقع در 
استان خراسان شمالی رفته است و قصد دارد 
به صورت قاچاق، کشور را برای همیشه ترک 
کند. اقدامات پلیســی ادامه داشت تا اینکه 
چند روز پیش کارآگاهــان جنایی  راهی 
اسفراین شدند و پس از تعقیب و مراقبت های 
نامحسوس، متهم را در یک عملیات ضربتی 
دســتگیر کردنــد و مرد جــوان در همان 
بازجویی های اولیــه به ارتکاب جنایت در 

محله تهرانسر اعتراف کرد.
رئیس پلیس آگاهــی تهران بزرگ تصریح 
کرد: با صدور قرار قانونی از ســوی مرجع 
قضایی، متهم برای سیر مراحل قانونی پرونده 
به زندان اعزام شد و تحقیقات همچنان ادامه 

دارد.

قتل درپی اعتراض به توقف ناگهانی در خیابان

گروه حوادث// رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ از کشــف 
تنباکوی  از ۲۵ هزاربســته  بیش 
بازار  محدوده  در  انباری  از  قاچاق 

تهران خبرداد. 
ســرهنگ مهدی افشــاری درباره 
ماموران  این خبر گفــت:   جزئیات 
پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ 
با انجــام اقدامات فنی و پلیســی 
موفق به کشــف دخانیات قاچاق از 
انباری در محدوده بازار تهران شدند. 
رسیدگی به این پرونده در پی انجام 
اقدامات اطلاعاتی در دستورکار قرار 
گرفت و در جریان آن مشخص شد 
در یک  کالای خارجی  مقادیــری 
 انبار واقع در بازار تهران تخلیه و دپو 

شده است. 
وی بــا بیــان اینکــه در تحقیقات 
تکمیلی مشخص شــد که کالاهای 
شوتی  خودروهای  توسط  خارجی 
به این مکان منتقل و دپو شــده تا 
در واحدهای صنفی واقع در ســطح 
شــهر توزیع شــود، گفت: ماموران 
پلیــس امنیــت اقتصــادی تهران 
بــزرگ پس از هماهنگــی با مقام 
قضایــی اقدام به بازدیــد از  محل 

مذکــور کردند کــه در جریان آن 
مشخص شــد محل یک باب انبار 
کالای بازرگانی اســت که کالاهای 
 موجــود در آن در ســامانه انبارها 

ثبت نشده است. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ ادامــه داد:  همچنین ماموران 
در جریان بازرسی ها مقادیر انبوهی 
کالاهای خارجــی از نوع تنباکوی 
خارجــی را که در محل دپو شــده 
بود، کشــف و ضبط کردند که طی 
شد  مشخص  گمرکی  اســتعلامات 
اســناد گمرکی  مطابقتی با کالاهای 
مکشوفه نداشته است و فاقد هرگونه 

اسناد و مدارگ گمرکی است.
به گفته افشاری کالاها شامل تعداد 
۲۵ هزار ۳۲۰ بسته محصول کشور 
امارات بوده که کارشناســان ارزش 
ریالی آن را بیش از ۱۰ میلیارد ریال 

برآورد و اعلام کردند.
وی از دســتگیری یــک نفــر در 
خصــوص این پرونده خبــر داد و 
نیز  مربوطه  قضایــی  پرونده  گفت: 
تشکیل شده و به همراه متهم و برای 
ادامه روند رســیدگی به جرم روانه 

دادسرا شد.

گروه حوادث// فردی که در شهرک امید شهرستان بم اقدام 
به فروش بخش زیادی از اراضی دولتی به اشخاص کرده بود، 

به چنگ قانون افتاد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان بم دراین باره بیان کرد: 
این متهم با سوءاستفاده از ناآگاهی افراد و نیز جعل اسناد طی 

ســال های اخیر اقدام به فروش زمین های دولتی کرده بود که 
پس از طرح شــکایت توسط اداره راه و شهرسازی بم، پرونده 
به شعبه بازپرسی ارجاع و با انجام تحقیقات لازم و جمع آوری 
مســتندات، این فرد پس ازتفهیم اتهامات بازداشت و به زندان 

معرفی شد.

قاضی بهنام جعفری زاده افزود: درســفر رئیس قوه قضاییه به 
اســتان کرمان  بخش مهمی ازمشکلات شهرک امید بم مرتفع 
شــده اســت و با افرادی که قصد کلاهبرداری و سوءاستفاده 
 از اراضــی دولتــی را داشــته باشــند، با جدیــت برخورد 

خواهد شد.
وی تاکیــد کرد:دســتگاه هــای قضایی و انتظامــی و دیگر 
 نهادهای متولی از تصرف غیر قانونی اراضی دولتی جلوگیری 

می کنند.

دستگیری عامل فروش غیرقانونی اراضی دولتی 

کشف انبار میلیاردی تنباکوی 
قاچاق در بازار تهران

مفقودی
 سند مالکیت  خودرو سواری  تیپ:هیوندای سوناتا  

پلاک :54۱84 قشم شخصی مالکیت : شرکت تعاونی 
 پودرماهی صبامجدقشم 

KMHET4۱D9AA789۶48 شماره شاسی 
 شماره موتور  G4KEAA448۶۲7  مدل ۲0۱0

    رنگ :نوک مدادی   مفقود و از درجه اعتبار ساقط 
می باشد.  



۶۶
سه شنبه 8خرداد ۱۴۰۳

۱9 ذی القعده ۱۴۴5

سال بیست و سوم شماره ۴۴52

شهرستان

 ۲۴۰ زائر قشمی به مرقد امام راحل اعزام 
می شوند

 گروه شهرســتان// رییس تبلیغات اسلامی قشم گفت: 
۲۴۰ نفر از اهالی این شهرســتان مرزی برای شرکت در 
آیین سی و پنجمین ســالگرد ارتحال امام خمینی)ره( به 
مرقد امام راحل اعزام می شــوند. حجت الاسلام غلامعلی 
کاظمی افزود: این زائران با ۶ دستگاه اتوبوس عازم بارگاه 
 ملکوتی حضرت امــام)ره( خواهند شــد.وی ادامه داد: 
کمیته های فرهنگی و تبلیغات، امنیت، اعزام، حمل و نقل 
و برگزاری مراســم های این ایام نیز به منظور برگزاری 
هر چه بهتر آیین بزرگداشــت ارتحال امام)ره( در جلسه 
برنامه ریزی و هماهنگی ســتاد سالروز ارتحال بنیانگذار 
 فقید نظام مقدس جمهوری اســلامی ایــران و ویژه ب

رنامه های هفتمین روز شــهادت آیت الله ســید ابراهیم 
رئیســی و همراهان ایشــان در محل فرمانــداری این 
شهرستان تشکیل شد.رییس تبلیغات اسلامی قشم تجدید 
بیعت مردم با رهبر معظم انقلاب و آرمانهای امام راحل و 
شهیدان را از اهداف اعزام زائران به مرقد مطهر بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران دانست.به گزارش ایرنا، آیین ویژه 
سی و پنجمین سالروز ارتحال امام خمینی)ره( همزمان با 
سراسر کشور در شهرها و روستاهای مختلف جزیره قشم 
برگزار می شود.حضرت امام خمینی)ره( در روز یک مهر 
سال ۱۲۸۱ در شهرســتان خمین از توابع استان مرکزی 
در خانواده ای اهل علم و هجرت و جهاد چشم به جهان 
 گشــود و در روز ۱۴ خرداد سال ۱۳۶۸ به ملکوت اعلی 

پیوست.
 برپایی نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 

در سردشت بشاگرد 
 گروه شهرســتان// نمایشــگاه عرضه مستقیم کالا با 
هدف تنظیم بازار در سردشت بشــاگرد گشایش یافت. 
علی زارعی رئیس اداره صنعت معدن و تجارت بشــاگرد 
گفت: در هشتاد غرفه این نمایشگاه کالای خواب، لوازم 
آشــپزخانه، کیف و کفش، پوشــاک، آجیل و خشکبار، 
فرش و موکت، بدلیجات و پارچه عرضه شــده اســت.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جــوان،  زارعی افزود: 
کالا هــای این نمایشــگاه با ۱۰ تــا ۱۵ درصد تخفیف 
 بفروش میرســد.این نمایشــگاه تا ۱۰ خــرداد ماه دایر 

است.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره 
تبلیغات اســلامی شهرستان قشم گفت: شهید 

جمهور، شخصیت کاملا در تراز جمهوری اسلامی 
بود کــه در هر منصب توانســت مایه تحول و 

پیشرفت باشد.
حجــت الاســلام غلامعلی کاظمــی در گفتگو با 
خبرنگار دریا گفت: شــهید آیت الله رئیســی یک 
شــخصیت فوق العاده ای بود که هم در عرصه نظام 
فکری و فرهنگی معرفتــی و در حوزه رفتارهای 
اجتماعی و هم در حوزه مدیریت دارای شخصیت 
کاملا در تراز جمهوری اسلامی بود و در هر منصبی 
که قرار می گرفت مایه تحول و پیشرفت آن منصب 

می شد.
وی افزود: مقام معظم رهبری در پیام تســلیتی که 
برای شهادت آیت الله رئیســی صادر فرمودند، از 

شهید رئیسی به عنوان فرد با کفایتی نام برده بودند.

حجت الاســلام کاظمی تصریح کرد: مســئولان و 
مدیران برای اینکه بتوانند به وظیفه خود به درستی 
عمل کنند باید دارای خصلت های ویژه ای باشند که 
یکی از این خصلت ها تقوا می باشد، زیرا تقوا انسان 

را از گناه دور می سازد.
رئیس اداره تبلیغات اســلامی شهرستان قشم، صبر 
و بردبــاری را دیگر صفات و ویژگی های ضروری 
در وجود انســان مومن عنوان کرد و گفت: کسانی 
که دارای صبر و شــکیبایی هستند دیر خشمگین 
می شوند و همین امر باعث می شود که بهتر امور را 

انجام دهند.
وی یادآور شد: افرادی که به این صفات مزین باشند 
و شناخته شده باشند همیشه مورد حسادت دشمنان 
هســتند، زیرا این افراد باعث خنثی شــدن توطئه 

دشمنان می شوند.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم افزود: 
نگاه رئیس جمهور شــهید، تحقق تمدن و پیشرفت 
و عدالت بر مبانی فرهنگ اسلامی بود و در این راه 
فوق العاده مجاهدت می کرد و در این راه هیچ چیزی 

را برای خود نمی خواست.
کاظمی با بیان اینکه شهید رئیسی با علم، مجاهدت و 
تلاش خستگی ناپذیرش به مردم و نظام اسلامی ایران 
خدمت کرد، بیان داشت: جهان بداند که مردم قدردان 
خدمتگزاران خود هستند، این انقلاب در این فراز و 
نشیب های خود بسیاری را از دست داده اما انقلاب 
به پیش خواهد رفت و به سرانجام خواهد رسید، مهم 
این است که در منظومه هدایت های های مقام معظم 
رهبری پرتلاش، با مجاهدت و قدرشناسی یکدیگر 

و وحدت حرکت کنیم و انقلاب را به سرانجام خود 
که تحقق تمدن و پیشرفت است برسانیم تا به دست 
صاحب خود حضرت مهدی)عج( برسد و آن عدالت 

اسلام ناب محمدی در سطح جهان محقق شود.
وی با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی، نمونه مدیر 
تراز انقلاب بــود، گفت: برخــورداری از روحیه 
معنویت، عبودیت، صعــه صدر، توجه ویژه به نماز 
اول وقت و خواندن نماز شب، اطاعت پذیری از ولی 
فقیه و خادم الرضا بودن از مهم ترین ویژگی های این 

شهید والامقام بود.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم در پایان 
گفت: شهید آیت الله رئیسی، ذوب در خدمت به مردم 
و شخصیتی اخلاق مدار، پرتلاش، ولایتمدار و شجاع 

بود.

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

رئیس اداره تبلیغات اسلامی قشم:

شهید آیت الله رئیسی، شخصیت کاملا در تراز انقلاب اسلامی بود

 

گروه شهرســتان// رییس کمیته امداد شهرستان قشم 
گفت: ۱۳۰ فقره انشعاب رایگان به مددجویان زیرپوشش 
این نهاد در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس واگذار 

شد. 
رضا تارک افزود: ۹۱ فقره انشعاب واگذار شده مربوط به آب، 
بــرق، گاز و فاضلاب و ۳۹ فقره نیز مربوط به صدور گواهی 

پروانه ساختمان و عوارض شهرداری بوده است.
وی ادامه داد: حدود ۹۲ درصد از انشعاب رایگان آب، برق و 
پروانه ساختمانی برای مددجویان این نهاد در مناطق روستایی 

این جزیره صادر شده است.

رییس کمیته امداد شهرســتان قشم توضیح داد: خدمات ارائه 
شده براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر معافیت 
مددجویان تحت حمایــت کمیته امــداد از پرداخت هزینه 
انشعابات آب، برق، گاز، پروانه ساختمانی، فاضلاب و عوارض 
شــهرداری است که از زمان اجرایی شدن این طرح همکاری 
خوبی از ســوی این دســتگاه ها با این نهاد در ارائه خدمات 

رایگان به مددجویان صورت گرفته است.
تارک اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز تسهیلات 
خدمت سربازی در زمینه های مختلف به ۱۰ نفر از مددجویان 

زیرپوشش این نهاد در این شهرستان مرزی ارائه شده است.

وی گفت: ارائه تسهیلات سربازی به فرزندان پسر مددجوی 
کمیته امداد در قالب کاهش تعرفه، معافیت و انتقال به نزدیکترین 

پادگان محل زندگی و انجام می شود.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم سه هزار 
و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد 
که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه در مجموع ۳۰ میلیارد 

ریال مستمری دریافت می  کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن 
سرپرســت خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست 
خانوار )۲۹ درصد( اســت که ۲ هــزار و ۶۹۸ خانوار )۷۴ 

درصد( از آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها 
ساکن در مناطق شهری جزیره قشم هستند.

از ایــن تعداد مددجو ۲ هزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل 
سنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل تشیع هستند.

فوت شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست 
ســالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصــد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ 
خانوار - ۱۸ درصد( ســه دلیل وابستگی خانوارهای تحت 
حمایت به اداره کمیته امداد این شهرستان مرزی است که سه 
هزار و ۲۷۷ خانوار معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه دلیل 
تحت حمایت این اداره قرار دارند.این اداره حمایت از هزار و 
۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین را بر عهده دارد که از این تعداد 
۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ 

فرزند دختر و ۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

۱۳0 انشعاب رایگان به مددجویان کمیته امداد قشم واگذار شد

مفقودیمفقودی
سند مالکیت  خودرو مینی بوس  

تیپ:تویوتا_هایس پلاک ۳4۶87 قشم 
شخصی  مالکیت :   حسن شریفی     
شماره شاسی 0008۲۱4  شماره موتور  
0۳8059۲  مدل ۲007   رنگ :سفید   
مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.  

مجوز فعالیت  اقتصادی  بنام شرکت 
حمل ونقل آریا بار آدرک قشم 

در زمینه حمل ونقل وبار درسلح 
جزیره به شماره مجوز ۱94تاریخ 

صدور۱۳99/04/۱8مفقود گردیده  واز 
درجه اعتبار ساقط میباشد

گروه شهرستان// رییس مخابرات شهرستان قشم گفت: سایت جدید همراه اول 
در منطقه سام و زال شهر قشم با هدف بهینه سازی، تکمیل پوشش آنتن دهی، 
توسعه شبکه و ارائه خدمات مطلوب به مشترکین سرویس های نوین راه اندازی 

شده است. 
فــرخ شــرف اظهــار داشــت:برای خریــد تجهیــزات ارتباطــی، لــوازم و 
 HZ۰۹۰۶ دســتگاه هــای مربــوط بــه نصــب و راه انــدازی ایــن ســایت
 مبلــغ یــک تریلیــون و پانصــد میلیــارد ریال)پانــزده میلیــارد تومــان( 

هزینه شده است.
وی ادامــه داد: عملیات نصب و راه اندازی این ســایت جدید همراه اول، با پیگیری 
و تلاش کارشناســان فنی حوزه معاونت ســیار مخابرات منطقه هرمزگان و قشــم 
و پس از طراحی، مکان لابی و تامین بســتر زیرســاخت شبکه و تجهیزات فنی با 
 هدف تقویت و پایداری ارتباطات ســیار در شــهرک سام و زال این جزیره اجرایی

 شده است.
رییــس مخابرات شهرســتان قشــم توضیح داد: با نصــب و راه انــدازی و وارد 
مدار شــدن این ســایت جدید به شــبکه گســترده همراه اول، کانال های ترافیکی 
شــبکه همراه اول افزایــش یافت که ضمن رفــع نقاط کور در محــدوده اطراف 
این ســایت باعث تقویت شــبکه و پایداری ارتباطات ســیار شــده و مشترکین 
 از خدمــات با کیفیــت و مطلوب و تبادل اطلاعات دیتایی با ســرعت بالا بهره مند 

شدند.

به گزارش ایرنا، مخابرات قشــم دارای ســه مرکز پرظرفیت تلفن ثابت و خدمات 
اینترنتی است.  سایت جدید تلفن همراه 

در قشم راه اندازی شد

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // رئیس 
کمیته امداد شهرســتان قشم از نصب و راه 
اندازی ۷۰ نیروگاه خورشــدی خانگی ویژه 
مددجویان تحت حمایت این نهاد در جزیره 

قشم خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ رضــا تارک، اظهار 
کرد: ۷۰ نیروگاه خورشــیدی خانگی به منظور 
 درآمدزایــی برای خانواده هــای تحت حمایت 
کمیته امداد در منازل مددجویان این جزیره نصب 
و راه اندازی شــد.وی با بیان اینکه هر نیروگاه 

خورشــیدی پنج کیلو وات بــرق تولید می کند، 
افزود: در مجموع ۳۵۰ کیلــو وات از این تعداد 
نیروگاه خورشیدی، برق وارد شبکه جزیره قشم 

می شود.
رئیس کمیته امداد شهرستان قشم با اشاره به اینکه 
هزینه هر نیروگاه خورشیدی ۱۵۰ میلیون تومان 
بوده که در قالب تسهیلات به خانوارهای متقاضی 
پرداخت شده اســت، ادامه داد: برای اجرای این 
طرح در ۲ ســال گذشــته ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان وام تبصره ۱۸ اشتغال )کم بهره( به 

مددجویان پرداخت شده است که باز پرداخت این 
وام هفت ساله است و شرکت توزیع نیروی برق 
به  صورت ماهانه برق تولیدی را از مجریان طرح 
خریداری می کند.وی تصریح کرد: خالص درآمد 
از محل نصب نیروگاه خورشیدی هر ۲ ماه تقریبا 

سه میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.
تارک گفت: طرح تولید برق خورشیدی با هدف 
ایجاد اشتغال و خودکفایی برای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( که هیچ منبع 

درآمد یا توان اشتغال ندارند، اجرا شده است.

 نصب 70 نیروگاه خورشیدی خانگی ویژه مددجویان کمیته امداد 
در قشم

النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان// رئیــس کمیته امداد 
شهرســتان بندرلنگه از توزیع ۶۳ دســتگاه کولر گازی بین 
نیازمندان تحت حمایت این نهاد با همکاری ســپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی این شهرستان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد ذاکری، رئیس کمیته امداد شهرستان 
بندرلنگه ضمن تسلیت شهادت رئیس جمهور و هئیت همراه ایشان بر 
عموم ملت شریف ایران در خصوص توزیع کولر گازی بین نیازمندان 
اظهار کرد: کمیته امداد با هم افزایی و همکاری سپاه پاسداران، تعداد 
۶۳ دستگاه کولر گازی تهیه و بین خانواده های نیازمند تحت حمایت 

این نهاد در شهرستان بندرلنگه توزیع نموده است.
ذاکری افزود: ارزش هر دســتگاه کولرگازی توزیع شده ۲۰ میلیون 

تومان می باشــد که در مجموع برای تهیه این کولرها اعتباری بالغ بر 
یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون تومان هزینه شده است که از این مبلغ ۶۳۰ 
میلیون تومان از محل اعتبارات کمیته امداد و ۶۳۰ میلیون تومان نیز 

سهم مشارکت سپاه پاسداران بوده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان بندرلنگه با بیان اینکه خانواده های تحت 
حمایت این نهاد و نیازمند به لوازم سرمایشی، توسط مددکاران کمیته 
 امداد شناســایی و نیازهای ضروری آنان در سامانه کمیته امداد ثبت 
می شود، گفت: در حال حاضر ۲۱۵ خانوار شناسایی شدند که نیازمند 
لوازم سرمایشــی هستند و امیدواریم با همراهی دستگاه ها ذی ربط 
و مشــارکت خیرین و ظرفیت های موجــود در کمیته امداد، بتوانیم 

مشکلات این خانواده های معزز را مرتفع نماییم.

توزیع ۶۳ دستگاه کولر گازی بین نیازمندان 
بندرلنگه
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گروه ســلامت //  یک متخصص روانشناســی 
کودکان استثنایی گفت: اتیسم یک اختلال چند 
وجهی اســت که آگاهی بخشی به همه سطوح 
جامعه در مورد شناسایی زودهنگام علائم اولیه 

و شرایط مبتلایان آن ضروری است. 
    محمدحسن صدفی، در کارگاه آموزشی تشخیص 
و شناخت اختلال طیف اتیسم، اظهار کرد: شناسایی 
زودهنگام اختلال اتیســم ممکن است آثار عصب 
شناختی این اختلال را به حداقل برساند و درمان و 
توانبخشی به موقع، به بهبود وضعیت کودک بسیار 
کمک می کند.وی افزود: ســن مؤثر برای آموزش 
کودکان طیف اتیسم، زیر هشت سال است که روند 
درمان بعد از گذشت این زمان بسیار سخت خواهد 
شد. تشخیص اختلال معمولًا با تاخیر همراه است 
و ممکن است باعث از دســت دادن فرصت های 
اثربخش شــود.به گزارش  طلایی جهت مداخله 
ایسنا، این متخصص روانشناسی کودکان استثنایی 
تصریح کرد: زمان ایده آل برای تشخیص اتیسم قبل 
از ســه  سالگی است که بر مبنای ۱۵ رفتار خاص 
و قابل مشــاهده انجام می شــود و تفاوت کودک 
اتیســتیک و عادی را نشــان می دهد. نشانه های 
اولیه، نقص های هسته ای این اختلال هستند که در 
بیشتر مبتلایان به اختلالات اتیسم ظاهر می شود.

صدفی گفت: اگر کودکی در نشــان دادن این ۱۵ 
رفتار متناسب با دوره سنی ۱۲ ماهگی تا ۳ سالگی 
ناتوان باشــد حتماً باید این کودک برای تشخیص 
اولیه اتیســم مورد بررسی بیشتری قرار گیرد.وی 

افزود: بی تفاوتی به اطرافیان مثل مادر یا پرســتار 
کودک، واکنش نداشتن به نام خود، ناراحتی شدید 
از به هم ریختن نظم اشــیا، نداشتن تماس چشمی 
 با دیگران، نداشــتن بازی عملکردی، ناتوانی در 
نشــان دادن واکنش به تظاهرات چهره دیگران از 
جمله نشانه های تشــخیص اولیه اتیسم است.این 
متخصص روانشناسی کودکان استثنایی، اظهار کرد: 
بازی وانمود سازی را نشان نمی دهند، به صداهای 
محیط واکنش نشــان نمی دهــد، فعالیت هدفمند 
ندارنــد،  ناتوانی از تقلید کردن، به دســتورات 

کلامی واکنشــی نشــان نمی دهند، از کلمات 
اســتفاده نمی کند، برای در آغوش گرفته شدن 

دســت هایش را دراز نمی کند، از اشــارات 
بدنی استفاده نمی کند و تکرار چندباره 

یک بازی از دیگر نشانه هایی است 
که باید به طور تخصصی بررسی 

کرد.
   

صدفی تأکید کرد: اگر برخی از این نشانه ها را در 
فرزند خود و یا دانش آموزان مشاهده کردید، حتماً 
به متخصصان روانشناســی و روانپزشکی مراجعه 
 نمایید تا کودک مورد بررسی جدی و رسمی قرار 

گیرد.
  مبتلایــان طیف اتیســم نیازمنــد خدمات 

جامع درمانی و آموزشی هستند
  یک کارشناس ارشد روانشناسی نیز در این کارگاه 
گفت: کودکان با اختلال طیف 
اتیسم نیازمند خدمات 
و  درمانی  جامــع 
آموزشــی هستند 
توســط  باید  که 
 ، ن متخصصا
ین  لد ا و

و مربیان فراهم شود تا علاوه بر کاهش مشکلات 
آنهــا به افزایش تعامل اجتماعی و ارتباط و رفتار 
کودک در خانه و اجتماع کمک شــود.علیمه حق 
پنــاه، اظهار کرد: بنابه پژوهش هــا، بروز اختلال 
طیف اتیســم علت های مختلفی دارد که شناخت 
این علت ها برای شناسایی اختلال و درمان به موقع 
مبتلایان آن بسیار مهم است. وی افزود: تشخیص 
افتراقی اوتیســم با اختلال های پردازش بینایی، 
شــخصیت ضداجتماعی، اســکیزوفرنی، همبود، 
اختلال وسواس فکری-عملی، بیش فعالی، اختلال 
یادگیری، اضطراب، افســردگی نیازمند بررســی 
تخصصی و ارزیابی کودک اســت.صدفی تصریح 
کرد: کودکان اتیســم، به نام خود و صداها محیط 
واکنشی نشان نمی دهد، به گونه ای که تصور می کنید 
ناشنواســت یا هنگام تماس چشمی با دیگران، به 
سرعت تماس چشمی برقرار کرده و نگاه خود را 
بر می گرداند که ممکن است با 
اختلال پردازش بینایی اشــتباه 
شود.این متخصص روانشناسی 
مربیان  استثنایی گفت:   کودکان 
مراکــز  و  کودک هــا  مهــد 
پیش دبســتانی و معلمان دوره 
ابتدایی نقش مؤثری در شناسایی 
کودکان مبتلا به اتیسم دارند که 
این تشخیص به موقع می تواند 
جلوگیری اختلال  پیشرفت   از 

 کند.

  کمبود مربی متخصص برای آموزش کودکان 
طیف اتیسم 

   مدیرعامل یک مؤسســه خیریه اتیسم در کاشان 
گفت: سومین دوره کارگاه های آموزشی تشخیص 
و شناخت اختلال طیف اتُیســم با همکاری مرکز 
توانمندسازی اجتماعی دانشکده علوم انسانی دانشگاه 
کاشان و آموزش و پرورش شهرستان آران و بیدگل 
بــه صورت حضوری و مجازی برگزار شــد.مریم 
 خیامی پور افزود: ایــن کارگاه یک روزه با حضور 
۸۰ نفر از فرهنگیان شهرهای مختلف استان اصفهان 
و استان های هم جوار اجرا شد و گواهینامه آموزش 
از دانشگاه کاشان برای شرکت کنندگان صادر شد.وی 
اظهار کرد: کارگاه های آموزشــی دوره های اول و 
ودوم برای آشــنایی و آموزش کارکنان پایگاه های 
پایش رشــد و ســلامت منطقه کاشان با همکاری 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کاشان در 
دو سال گذشته اجرا شد.وین تأکید کرد: کمبود مربی 
متخصص برای آموزش کودکان طیف اتیسم، یکی 
از چالش هایی اســت که با توجه به افزایش شیوع 
اتیســم درگیر آن هستیم بنابراین تلاش می کنیم از 
همه گروه های جامعه برای شناسایی مبتلایان به این 
برنامه های  گفت:  بگیریم.خیامی پور  کمک  اختلال 
غربالگری در مناســبت های ملی و مذهبی، برپایی 
نمایشگاه آثار مبتلایان به اتیسم در خانه بروجردی 
در تعطیلات عید نوروز و برخی هتل های کاشــان 
ازجمله فعالیت هایی است که جهت آشنایی مردم با 

این اختلال اجرا می کنیم.

فروردین :
انسان پرتلاشی هســتید و لحظه ای دست از کار و 
کوشش نمی کشید. با این حال به اندازه ای که انتظار 
دارید به هدف هایتان نرســیده اید. اجازه ندهید این شرایط شما را 
افســرده کند. از تلاش شبانه روزی دست نکشید و مطمئن باشید 
در آینده ای نزدیک، مزد زحمت هایتان را دریافت می کنید. مصرف 
خوراکی های مضر و ناسالم را کنار بگذارید و سبک زندگی سالمی 

در پیش بگیرید. 
  اردیبهشت :

امروز بیشتر از همیشه اعتمادبه نفس دارید و احساس 
می کنید هیچ مشکلی نمی تواند جلوی شما را بگیرد، 
این روحیه را مغتنم بدانید و مشــکلات را راحت تر 
از همیشــه حل کنید. از جایی که فکرش را نمی کردید پولی روانه 
حساب های بانکی تان می شــود. تمامی این پول را خرج نکنید و 
قســمتی از آن را برای روز مبادا کنــار بگذارید. یکی از اعضای 

خانواده در بستر بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. 
  خرداد :

عینک بدبینی به چشــم زده اید و دنیا را سرشار از 
موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته  
است، بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای تبدیل شده اید. در 
نتیجه امروز زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید 

و با نگاهی مثبت و آینده نگرانه زندگی را ادامه دهید.  
  تیر :

روحیه بانشــاطی دارید و همیشه به اطرافیان انرژی 
می دهید. این روحیه امروز به کمک شــما می آید و 
دوستان جدیدی پیدا می کنید. دغدغه های مالی حتی برای لحظه ای 
از ذهن شما بیرون نمی رود. جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا 
امروز پولی به دستتان می رسد و وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند. 

  مرداد :
اتفاق فرخنده ای در زندگی تان رخ می دهد. این اتفاق 
را به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی 
سرشار از شادکامی را تجربه کنید. امروز فردی از شما درخواست 
پول می کند، اما بهتر است روی این فرد را زمین بیندازید، چرا که اگر 
به ایشان پولی قرض دهید، هرگز روی پولتان را نخواهید دید. قرار 
است تغییر مهمی در منزل انجام دهید اما به نفع شماست قبل از انجام 
هرگونه تغییری، نظر اطرافیان و به خصوص بزرگترها را جویا شوید.

 شهریور :
انسان توانمندی هستید، اما همیشه خودتان را دست کم 
می گیرید و این وضعیت سرخوردگی شما را به دنبال 
داشته است. ادامه این رویکرد اصلًا به نفع شما نیست و 
در اولین فرصت دست از سرزنش خودتان بردارید و توانمندی هایتان 

را به رخ اطرافیان بکشید.
 مهر :

از زندگی که دارید راضی نیســتید و دائم خودتان را 
سرزنش می کنید. ادامه این رویکرد چیزی به غیر از 
افســردگی برای شما به دنبال ندارد، در نتیجه امروز 
زمان مناسبی است که دست از ســرزنش خود بردارید و به فکر 
تقویت روحیه تان باشــید. اگر حواســتان را حسابی جمع نکنید، 
احتمال زیادی وجود دارد که با خرید کالاهای غیرضروری، حسابی 

ولخرجی کنید و ثبات مالی شما به خطر بیفتد. 
 آبان :

فکر به چیزهای منفی را کنار بگذارید و با مثبت گرایی، 
روحیه تــان را تقویت کنید. روی کمک دوســتان و 
آشنایان حســاب   باز نمی کنید و همیشه می خواهید 
یک تنه مشکلات را از سر راه بردارید، اما امروز با مشکلی روبه رو 
خواهید شد که یک تنه از عهده حل آن بر نمی آیید. در نتیجه به خاطر 
داشته باشید که یک دست صدایی ندارد و با کمک گرفتن از دوستان 
و آشنایان، این مشکل را بدون هیچ دردسری پشت سر بگذارید.    

   آذر :
مشکل بزرگی که با آن دست به گریبان هستید، از سر 
راهتان برداشته می شود. از این شرایط درس بگیرید 
و کوله بار تجربه هایتان را پربارتر کنید.  امروز بهترین 
زمان برای ســرمایه گذاری و رســیدن به سودی چشمگیر است. 
برنامه ای برای ســفری کوتاه دارید، در این سفری خطری شما را 
تهدید می کند، در نتیجه در حد امکان این ســفر را به آینده موکول 
کنید و اگر مجبور به سفر هستید، حسابی مواظب خودتان باشید تا 

سلامت  وجود نازنین تان در این سفر به خطر نیافتد.  
 دی :

اجازه ندهید نگرانی ها و اضطراب زمینه بیماری شما 
را فراهم کند. برای رسیدن به آرامش از هم صحبتی با 
دوستان و آشنایان کمک بگیرید. فکر بکری به ذهنتان 
می رســد. به هر قیمتی که شده به ایده ای که به ذهنتان خطور کرده 
جامه  عمل بپوشانید. مطمئن باشید انجام آن دستاوردهای زیادی به 

کارنامه موفقیت های شما اضافه می کند. 
   بهمن :

امروز یکی از رفقای قدیمی رفتار ناپسندی را با شما 
در پیش می گیرد. اجازه ندهید این رفتار رفاقت دیرینه 
شما را از بین ببرد و از خطای این دوست چشم پوشی 
کنید.   احتمال ایجاد مشاجره ای میان اعضای خانواده وجود دارد و 
از آنجایی که ریشه این مشاجره در مشکلات مالی نهفته  است، با اهل 
منزل صحبت کنید و با پیدا کردن روش های تازه ای برای افزایش 
درآمد، اعضای خانواده را به رفاه و آرامش برسانید و جلوی هرگونه 

دلخوری را بگیرید.  
  اسفند : 

کارهای زیادی باید انجام دهید و سرتان حسابی شلوغ 
است، اما ناراحت و نگران نباشید چرا که به اندازه کافی 
انرژی برای انجام کارهای روزانه بدست خواهید آورد و 
تمامی کارهای امروز را تا انتهای روز به پایان خواهید رساند. اهمیت 
زیادی به سلامت خود می دهید و مواظب جسم و جان خود هستید، 
این روحیه را ادامه دهید و به خطر داشته باشید که سلامتی سلطنت 
ناپیدا است. به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و از جایی که 

حتی فکرش را نمی کردید، پولی به دستتان می رسد. 
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 گروه ســلامت // »مصرف دخانیات در ایران، ســالانه جان 
۵۰ هزار نفر را می گیرد«! این خبری بود که روز گذشته حسین 
فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی اعلام کرد.
    آماری عجیب و نگران کننده از قربانی شــدن هزاران نفر در دام 
سیگار، قلیان، تنباکو و ... و ابتلای هزاران نفر دیگر به بیماری های 
مختلف ناشــی از مصرف دخانیات و تحمیل هزینه های سنگین 

درمان بر دوش خانواده ها و دولت! 
 علاوه بر اینها صنعت دخانیات برای گســترش بازار خود سراغ 
عرضه محصولات نوپدیدی همچون سیگارهای الکترونیکی رفته 
تا افراد بیشتری را به دام بیندازد؛  محصولاتی که به گفته متخصصان 

نه فقط بی ضرر نیست، بلکه گاهی مضرات بیشتری هم دارد!
   چند سالی است که مصرف دخانیات تبدیل به معضلی جهانی 
شده و سالانه جان تعداد زیادی از افراد مصرف کننده و اطرافیان 
آنها را می گیرد. سازمان جهانی بهداشت تخمین می زند که سالانه 
بیش از هشت میلیون نفر به دلیل مصرف دخانیات جان خود را از 
دست می دهند.این آخرین تخمین موجود WHo از ژوئن ۲۰۲۱ 
است. طبق این آمار، بیش از هفت میلیون نفر از این مرگ ومیرها 
در نتیجه مصرف مستقیم دخانیات است و حدود ۱.۲میلیون نفر 
غیرسیگاری هستند که به دلیل قرار گرفتن در معرض دود دست دوم 
)SEcond-HandSmokErS( جان خود را از دســت می دهند. 
کشــور ما نیز از این معضل در امان نمانده است و در سال های 
اخیر با روی کارآمدن سبک جدیدی از دخانیات نظیر سیگارها و 
قلیان های الکترونیکی، بسیاری از افراد جامعه به خصوص دختران 
و پسران نوجوان نسبت به چند ساله گذشته، گرایش بسیار بیشتری 
به مصرف دخانیات پیدا کرده اند. طبق گزارش مسئولان وزارت 
بهداشت از وضعیت شیوع مصرف دخانیات در سال ۱۴۰۰، ۱۴ 
درصــد از مردم مواد دخانی ، ۹ درصد ســیگار و ۴  درصد از 
مردم قلیان مصرف کرده اند. همچنین روند مصرف دخانیات طی 
سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه های سنی بالای ۱۸ سال در مردان 

۳درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است.
  دخانیات؛ ژست جدید هویتی نوجوانان

   علاوه بر نرخ مصرف انواع دخانیات در کشــور مســأله دیگر 
کاهش سن مصرف این مواد در کشور است.به گفته حسامی، معاون 
درمان مرکز تحقیقات کنترل و پیشگیری دخانیات دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، در سال های اخیر شروع مصرف دخانیات 
به ویژه قلیان وســیگارهای الکترونیکی به زیر ۱۵ســال رسیده 
است؛موضوعی که با نگاهی به سطح جامعه می توان درستی آن 
را تایید کرد!درحال حاضر به راحتی در دســت دختروپسرهای 
کم سن وسالی که بعضا در سنین دانش آموزی هستند، سیگار می بینیم 
و انگار این موضوع دیگر همچون گذشته قبحی هم ندارد! جامعه 
نه محدودیت خاصی برای آن قائل شده است ونه دیگر خودشان 
از نمایش این موضوع ابایی دارند! ماجرا ازجایی نگران کننده تر 
می شود که امروزه نه فقط بسیاری از نوجوانان از مصرف دخانیات 

شرمی ندارند، بلکه آن را یک ژست هویتی می دانند! پایین آمدن 
ســن مصرف دخانیات و افزایش گرایش نوجوانان و جوانان به 
آنها از یک ســو و تاثیر مخرب این مواد بر سلامت فرد و کسانی 
که در معرض دود آنها هستند،خطر این معضل درجامعه امروزرا 

بیش ازپیش تشدید می کند.
   ضرر ۵۰هزار میلیاردی دخانیات در کشور

  طبق آماری که حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت 
اعلام کرد: ســالانه ۵۰هــزار مرگ در ایران به صورت مســتقیم 
براثر مصرف دخانیــات رخ می دهد و میلیاردها دلار برای درمان 
بیماری های ناشی از دخانیات هزینه می شود. بیماری هایی که تنها به 
مشکلات قلبی -عروقی و ریوی محدود نمی شود، بلکه تحقیقات 
جدید حداقل هشت سرطان خطرناک وابسته به کشیدن سیگار را 
اثبات کرده است؛ موضوعی که درسایه آن هزینه های بسیاری نیز 
به جامعه تحمیل می شود. به گفته مسئولان وزارت بهداشت،سالانه 
۵۰هزارمیلیاردتومان ضرراقتصادی دخانیات است.این درحالی است 
که۱۳۶تریلیون ریال هزینه های مستقیم تحمیل شده به حوزه سلامت 
برای درمان بیماری ها و۲۲۶تریلیون ریال خســارت بابت مرگ 

زودهنگام مصرف کنندگان برآوردشده است. 
   مصرف دخانیات؛ شروع مسیر اعتیاد

    اگرچــه در تبلیغات دخانیات به ویــژه دخانیات مدرن نظیر 
سیگارها و قلیان های الکترونیکی، مافیا تلاش می کند تا با ادعای 
مضر نبودن و عدم ایجاد اعتیاد آنها را عرضه کند اما بســیاری 
ازکارشناسان ومتخصصان این حوزه، نه فقط این ادعاها را کذب 
می دانند و معتقدند قلیان ها و سیگارهای الکترونیکی نیزعوارض 
بسیار مخربی بر سلامت فرد دارند، بلکه آنها را شروع مسیر اعتیاد 

و گرایش به مواد دیگر می دانند! طبق تحقیقات انجام شده، بیش 
از ۸۰ درصد معتادان قبل از مصرف موادمخدر، ســیگار مصرف 

می کردند.
   قانونی که خلاف آن اجرا می شود!

   بــا توجه به اثرات مخرب دخانیات برســلامت فرد وجامعه 
وبالابردن آمار مرگ ومیر آن هم در کشوری مثل ایران که با بحران 
جمعیتی نیز روبه روســت، حال  این سؤال مطرح می شود که چه 
تدابیری برای مقابله بااین موضوع در نظر گرفته شده است؟قانون 
»جامع کنترل و مبارزه ملی با دخانیات«توسط مجلس شورای 
اســلامی به عنوان یکی ازراهکار های مقابله با این مســأله در 
ســال ۱۳۸۵ به تصویب رسید که طبق ماده ۳ این قانون،هرنوع 
تبلیـغ، حمـــایت، تشویق مستقیم وغیرمستقیم و تحریک افراد 
به اســتعمال دخانیات اکیدا ممنوع اســت. اما با وجود تصویب 
این قانون آنچه در عمــل و اجرا در جامعه می بینیم حکایت از 
چیز دیگــری دارد! به طوری که درحال حاضر تبلیغات و مصرف 
دخانیات در اکثر فیلم ها و ســریال های صداوسیما وجود داشته 
و این موضوع در فیلم ها عادی شــده اســت و بیشتر در دست 
بازیگر خانم دیده می شود. اثرات و مضرات دخانیات برای فرد و 
جامعه امری واضح و آشنا برای همه افراد است و بارهادرمقالات 
مختلف،رسانه ها و محافل مختلف به آن پرداخته شده است.باتوجه 
به این که۳۱ماه می  )۱۱ خردادمــاه( روز جهانی بدون دخانیات 
نام گذاری شده است،امیدواریم مسئولان ذی ربط درحوزه مقابله 
بادخانیات،اقدامات و فعالیت های موثر و کارآمدی در این زمینه در 
نظر گیرند؛ اقداماتی که نه فقط روی کاغذ و گفته ها نقش ببندد، بلکه 

در جامعه نیز اثرگذاری آن را ببینیم./جام جم 

چگونه بهتر بیاموزیم چگونه بهتر بیاموزیم 

گروه سلامت // برای بهبود عملکرد و فعالیت های ذهنی، روز خودتان 
را با خوردن یک صبحانه کامل شروع کنید.

    صبحانه خوردن به جهت تأمین پروتئین لازم بسیار ضروری است.
اگر بعد از ناهار فرصت خوابیــدن ندارید، برای جلوگیری از خواب  
آلودگی سعی کنید ناهار سبکی انتخاب کنید. از اضطراب و افسردگی 
به دور باشید. استرس و ناراحتی، یادآوری اطلاعات را مختل و قدرت 
یادگیری را کاهش می دهد. برای افزایش شادابی خود نور اتاق را تنظیم 
کنید و تا حد امکان از مواد غذایی طبیعی و ســالم استفاده کنید. برای 
افزایــش بازدهی و بهبود کیفیت مطالعاتی خود به ازای هر ۹۰ دقیقه 
مطالعه، ۲۰ دقیقه اســتراحت داشته باشید. از هر سه روش یادگیری 
دیداری، شــنیداری و حرکتی استفاده کنید تا به آنچه مطلوب است، 
برسید. اگر در یکی از آن ها موفق نیستید، روش دیگر را امتحان کنید. 
حین مطالعه روی موضوع مورد نظرتان متمرکز شوید و از نگرانی در 
مورد کار های دیگر پرهیز کنید. برای افزایش تمرکز خود می توانید از 
مدیتیشن استفاده کنید یا حمام کنید، به موسیقی ملایم گوش کنید، از 
علامت ها و نماد ها برای حفظ کردن و یادگیری سریع تر مطالب استفاده 
کنید، تصویری از مطلب مورد مطالعه داشــته باشید و برای درک بهتر 
ارتباط مطالب از نقش مفهومی ها کمک بگیرید. از روش های یادگیری 

دیداری استفاده کنید.
   از بازی ها و کلمات موزون برای تقویت انگیزه استفاده کنید. این امر 
باعث انعطاف فضای یادگیری و یادگیری بیشتر می شود. به فایل های 
صوتــی گوش کنید. بخندید؛ خنده باعــث آرامش و بهبود یادگیری 
می شــود. همیشه یک دفتر یادداشت همراه داشته باشید و نکات مهم 
را یادداشت کنید و مطالب آن را طبقه بندی کنید. بعد از پاراگراف های 
کتاب، نظر شــخصی خود را درج کنید. ذهن تان را روی نتیجه مورد 
نظرتان متمرکز کنید تا ایده های مؤثرتر را کشف کنید.به خودتان انگیزه 
دهید، اهداف تان را مشــخص کنید و مثبت اندیش باشید و امید داشته 
باشــید که توانایی لازم برای رسیدن به اهداف تان را دارید. اگر ندانید 
به چه دلیلی می خواهید چیزی بیاموزید، به موفقیت نمی رسید. یکی 
 از معمول ترین و قابل دســترس ترین انگیزه ها گرفتن نمره بهتر است. 
برنامه ریزی کنید ســاعاتی که امکان یادگیری در آن وجود ندارد را 
شناســایی کنید و کار های دیگرتــان را در آن زمان ها انجام دهید.به 
گزارش جام جم ؛ برای یادگیری بهتر مطالب، فرجه زمانی مشــخص 
کنید. داشــتن چارچوب برای انجام کار ها باعث نتیجه گیری بهتر و 
ســریع تر می شــود. مطالب را تکرار کنید. بــرای درک کامل مطالب 
 پیچیده باید آن ها را مرور کرد. همچنین مرور دوباره مطالب به ما دید 
عمیق تری در مورد مطلب می دهــد. تکرار مفاهیم و تئوری ها با به 

کارگیری مثال های مختلف، سرعت یادگیری را چند برابر می کند.

یک متخصص روانشناسی کودکان استثنایی تاکید کردیک متخصص روانشناسی کودکان استثنایی تاکید کرد

ضرورت آگاهی بخشی جامعه برای شناسایی علائم اولیه ضرورت آگاهی بخشی جامعه برای شناسایی علائم اولیه اتُیسماتُیسم

گروه سلامت // مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان 
غذا و دارو برای تامین هزینه خرید تک نسخه ای تجهیزات پزشکی 

راه حلی را پیشنهاد داد. 
    دکتر سعیدرضا شاهمرادی اظهار داشت: برخی مراکز درمانی هزینه 

لازم برای خرید تجهیزات از شرکت را ندارند و از طرفی هم اعزام بیمار 
به خارج از بیمارستان جهت تهیه تجهیزات پزشکی ممنوع است، برای 
حل این موضوع جلسات متعددی برگزار کردیم و دو راه حل عنوان 
شد. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی ادامه داد: بر 

این اساس یکی از آن پیشنهادات استقرار مراکز عرضه تجهیزات تک 
نسخه ای در برخی مراکز درمانی برای عرضه محصول به بیمار و دیگری 
عرضه محصول از شرکت به بیمار و الزام درج کالا توسط بیمارستان در 

صورتحساب و تایید آن توسط بیمارستان است.

مدیرکل امور تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

ممنوعیت اعزام بیمار به خارج از بیمارستان جهت خرید تجهیزات

آژیرخطرکاهش سن مصرف آژیرخطرکاهش سن مصرف دخانیاتدخانیات  



گروه خبر // مراســم افتتاحیه دوازدهم دوره مجلس 
 شورای اســلامی با حضور مقامات کشوری و لشکری 

برگزار شد.
در این مراسم، حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتــر مقام معظم رهبری، ســردار قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه، سرلشــکر باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مســلح، سردار سلامی فرمانده ســپاه، امیردریار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیردریادار حبیب 
الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، آیت الله جنتی 
دبیر شــورای نگهبان، آیت الله موحدی کرمانی رئیس 
مجلس خبرگان رهبری،حجت الاســلام محسنی اژه ای 
رئیــس قوه قضائیه ،امیرخلبان حمیــد واحدی فرمانده 
نیروی هوایی ارتش، سرلشکر پاسدار سیدیحیی صفوی 
مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، 
ســردار محمد شــیرازی رئیس دفتر نظامی مقام معظم 
رهبری، اعضای شورای نگهبان، ســردار رادان فرمانده 
فراجا، جبلی رئیس سازمان صداوسیما، روسای مجالس 
گذشته؛ علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل، علی 
لاریجانی، علیرضا زاکانی شهردار تهران، مهدی چمران 
رئیس شــورای شــهر تهران به همراه تعداد دیگری از 
اعضای شورای شهر، منتظری رئیس دیوان عالی کشور، 
حجت الاسلام سیدحســن خمینی یادگار امام، حجت 

الاسلام حاج علی اکبری رئیس شورای سیاست گذاری 
ائمه جمعه، همســر شهید حسین امیرعبداللهیان، جمعی 
از مقامات لشــکری و کشوری دســتگاه های اجرایی، 
ســفرای کشــورها مختلف در تهران، جمعی از خانواده 
شــهدای مدافع امنیت و مدافع حــرم و دفاع مقدس از 
دیگر حاضران و مدعوین این مراسم هستند. در جایگاه 
پیش بینی شــده برای حضور رئیس جمهــور و وزیر 
 خارجه، تصویر این دو شــهید والامقــام به همراه گل 

قرار داده شده است.
 اداره اولین جلسه مجلس دوازدهم طبق آئین نامه داخلی 
مجلس، بر عهده هیئت رئیسه سنی مجلس است. بر اساس 
آئین نامه داخلی مجلس، ۲ نفر از مســن ترین نمایندگان 
مجلس به عنوان رئیس و نایب رئیس و ۲ نفر از جوان ترین 
نمایندگان به عنوان دبیران هیئت رئیســه سنی مجلس 
تعیین می شــوند که وظایفی مانند اداره جلسه افتتاحیه، 
انجام مراســم تحلیف و اجرای انتخابات هیئت رئیسه 
موقت و تعیین شعب ۱۵ گانه را بر عهده دارند. علاءالدین 
 بروجردی ریاست جلســه افتتاحیه مجلس دوازدهم را 

برعهده داشت. 
همچنین حسینعلی شهریاری نایب رئیس سنی مجلس 
دوازدهم شد. عبدالحسین همتی سراپرده و عباس قدرتی 
دبیران ســنی مجلس دوازدهم هستند. مراســم افتتاحیه 

مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری اسلامی آغاز 
شد.

ســپس عبدالمالکی معاون قوانین مجلس یازدهم ضمن 
خیــر مقدم به مهمانــان و منتخبان مجلــس دوازدهم 
وظایف هییت رییسه سنی را تشریح کرد. در ادامه حامد 
شاکرنژاد قاری بین المللی کشورمان آیاتی از سوره مبارکه 
شــوری را قرائت کرد. ســپس بروجردی رئیس سنی 
اعلام کرد که جلســه با حضــور ۲۹۰ نفر از نمایندگان 
 رسمی اســت.  دبیر اول جلسه دستور جلسه افتتاحیه را

قرائت کرد.
در ادامــه حجــت الاســلام والمســلمین محمــدی 
گلپایگانــی رئیــس دفتر مقــام معظم رهبــری متن 
پیــام مقام معظــم رهبری که بــه مناســبت افتتاحیه 
 مجلــس دوازدهــم صــادر شــده اســت را قرائت 

کرد. 
 رییس سنی جلســه از نمایندگان منتخب خواست برای 
قرائت سوگند نامه قیام کنند و پس از قرائت سوگند نامه 
آن را امضا کنند. پس از قرائت ســوگند نامه بروجردی 
رئیس سنی جلســه از طرف نمایندگان درگذشت والده 
دبیر کل حزب الله را به ایشــان تســلیت گفت. در ادامه 
شریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی گزارشی 
از عملکرد چهار ســاله مجلس شــورای اسلامی ارائه 
کرد. همچنیــن علاءالدین بروجردی بــه عنوان رئیس 
ســنی مجلس به ســخنرانی پرداخت.ســخنران بعدی 
احمد وحیدی وزیر کشــور بود که گزارشــی از روند 
 اجرای انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی 

ارائه کرد. 
در ادامه کلیپی از رییس جمهور شــهید و وزیر خارجه 
شهید و لحظه اعلام شهادت ایشــان در حرم امام رضا 
علیه السلام در صحن مجلس شورای اسلام پخش شد. 
ســپس بروجردی رئیس سنی از محمد مخبر سرپرست 
ریاســت جمهوری دعوت کرد تا به سخنرانی بپردازد. به 
گزارش فارس،بروجردی پس از ســخنرانی سرپرست 
ریاست جمهوری از حضور میهمانان در مراسم افتتاحیه 
تشــکر کرد. پس از خروج میهمانان مراسم اقتراع شعب 
۱۵گانه برای بررســی اعتبار نامــه نمایندگان منتخب 
آغاز شد. عبدالحسین همتی ســراپرده و عباس قدرتی 
 دبیران سنی جلسه اسامی نمایندگان هر شعبه را قرائت 

کردند.

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از تمدید مجوز تاســیس و 
ساخت طرح توسعه کارگاه های تعمیر و ساخت شناور در بنادر غرب استان خبرداد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ »مرتضی سالاری« اظهارداشت: در راستای سیاست های 
کلی توســعه دریامحور ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و اجرای بند ۲۲ ماده ۳ 
آیین نامه سازمان بنادر و دریانوردی، مجوز کارگاه تعمیر و ساخت شناور در بنادر و 

دریانوردی بندرلنگه به مدت یکسال تمدید و مجوز آن به مدیرعامل شرکت مربوطه 
تحویل شد. 

وی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر راهبرد مردمی سازی اقتصاد دریامحور 
گفت: فعالان حوزه دریایی با شناسایی ظرفیت های بومی محلی و استفاده حداکثری 
بهره برداران از توانمندی های بومی کشور در راستای توسعه فعالیت های خود که در 

نهایت منجر به توسعه دریامحور خواهد شد، استفاده کنند.
مدیر بنــادر غرب هرمــزگان افــزود: مطابق بند یاد شــده اجازه تاســیس و 
ســاخت هرگونه ســازه و تاسیســات دریایی در دریاهــا و رودخانه های قابل 
کشــتیرانی با داشــتن حق نظارت در دوران بهــره برداری از وظایف ســازمان 
بنــادر و دریانوردی بوده و با ســازه های بدون مجوز مطابق تبصــره الحاقی به 
 بنــد فوق مصوب مجلس شــورای اســلامی از طریق مراجــع قضایی برخورد 

خواهد شد.
ســالاری با بیان اینکه همچنین صدور مجوزهای مربوطه بــدون هرگونه هزینه 
برای متقاضی اســت، خاطرنشان کرد: متقاضیان دریافت مجوز تاسیس، ساخت و 
 SM.PMO.IR بهره برداری از ســازه های دریایی می توانند با مراجعه به سایت

از فرآیند صدور مجوزهای یادشده توسط سازمان بنادر و دریانوردی آگاه شوند.
وی اضافــه کرد: متقاضیــان بخش خصوصی نیــز می توانند از طریق ســایت 
MOJAVEZ.IR درخواســت خود را ارسال و اگر ارگان های دولتی متقاضی 
صدور مجوز هستند نیز می توانند از طریق درگاه واحد خدمات الکترونیک سازمان 
بنادر و دریانوردی به آدرس SP.PMO.IR مراجعه و مراحل ثبت نام را انجام 
دهند.سالاری یادآور شد: بنادر غرب هرمزگان آماده هرگونه همکاری در راستای 
پیشــبرد اهداف نظام و سیاســت های ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب در زمینه 
خدمات رسانی به ســرمایه گذاران است؛ زیرا افزایش سرمایه گذاری در این بندر، 
توسعه امکانات و زیرساخت های بندری، تولید سرمایه و ایجاد اشتغال بیشتر را برای 

شهرستان به دنبال دارد.
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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گزارش اختصاصــی // باتوجه به اینکه یکی از انواع حمل و نقل 
پیشران، حمل و نقل ریلی است، امید است با توسعه انجام شده، 

شاهد توسعه کشور و پیشرفت و آبادانی کشور باشیم.
 اشــتغال در راه آهن، یکی از مشاغل سخت است که شاید مردم از عقبه آن 
بی اطلاع باشند، ولی کارکنان سختکوش در حوزه ریلی به صورت شبانه روز 
در حال انجام خدمت هستند تا حمل  و نقل ریلی که یکی از مدهای حمل و 

نقل است به صورت کاملا ایمن و راحت برای مردم انجام گیرد.
راه آهن منطقه هرمزگان از بافق استان کرمان شروع و خطوط ریلی آن در سه 
استان یزد، کرمان و هرمزگان واقع شده است .یک هزار و ۲۰۲ کیلومتر خط 
اصلی و ۴۳۵ کیلومتر خط فرعی، پهنه جغرافیایی اداره کل راه آهن اســتان 
هرمزگان را در بر می گیرد. ابنیه، خط تونل و پل های زیادی در این مســیر 
وجود دارد که کارکنان راه آهن منطقه هرمزگان، نگهداری و ترابری قطارهای 

مسافربری این پهن ریلی را انجام می دهند.
 علیرضا نصیری برازنده مدیرکل راه آهن استان هرمزگان به تشریح عملکرد 
این اداره کل در ســال ۱۴۰۲، پرداخــت و گفت: با توجه به برنامه حمل و 
نقلی مشخص شده از سوی ستاد مرکزی، راه آهن منطقه هرمزگان موفق شد 
بخش عمده ای از اهداف تعیین شده را محقق سازد که در بعضی شاخص ها 
نیز رشد داشته  است.همچنین در بحث بارگیری، ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
بارگیری از مبادی بارگیری اداره کل راه آهن منطقه اســتان هرمزگان انجام 
شده که با یک اختلاف اندکی کاهش، نسبت به سال قبل مواجه شده است، 
البته به اذعان مدیرکل راه آهن اســتان هرمزگان، دلیل این کاهش از سوی 
راه آهن نبوده و مشــکلات زیرساختی موجود در برخی موارد سبب شده 
 تا نســبت به ســال ۱۴۰۱، دو الی ســه درصد کاهش در حوزه بارگیری 

داشته باشند.
وی افزود: در ســال گذشــته، ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن تخلیه در راه آهن 
منطقه هرمزگان صورت گرفته که شــاهد رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت 
مشابه ســال ۱۴۰۱ بودیم. در مجموع میزان تخلیه و بارگیری در راه آهن 
منطقه هرمزگان با ترانزیت، ۱۵ میلیون تن بوده است.مدیرکل راه آهن استان 
هرمزگان ادامــه داد: در مجموع میزان تخلیه و بارگیری در راه آهن منطقه 
هرمزگان با ترانزیت، قریب به ۱۵ میلیون تن بوده است که در زمینه تخلیه 
و بارگیری، سه درصد رشد در منطقه هرمزگان حاصل شده است. نصیری 
برازنده بیان داشت: یکی از اتفاقات خوبی که در سال قبل رخ داد؛ افزایش 
ظرفیت ترانزیت بود، در تخلیه محموله های ترانزیتی توانســتیم به رشد ۳۰ 
درصدی دست یابیم که عمدتاً کالاهای گوگردی از مبادی کشورهای آسیای 

میانه و مشتفات نفتی بود.
وی گفت: امید است این هدف گذاری و سیاستی که در دولت مبنی بر افزایش 
سهم ترانزیت در بندر شهید رجایی جاری سازی کنیم و بتوانیم سهم ترانزیت 
کشور را از ترانزیت جهان داشته باشیم و بتوانیم این عدد را ارتقا دهیم.مدیرکل 
راه آهن استان هرمزگان افزود: در حوزه زیرساخت نیز با کمبودهایی مواجه 
هستیم که با همکاری استانداری هرمزگان دستگاه های زیربط و مجموعه 
ستادی راه آهن و به ویژه شخص مدیرعامل سازمان در تلاش برای رفع این 
گلوگاه ها هستیم. مخصوصا در تخلیه مواد معدنی و احداث زیرساخت های 
بیشتر برای افزایش ســهم ترانزیت و اجرای دستور مقام معظم رهبری در 

خصوص اقتصاد دریا محور با هدفگذاری هایی که در حال انجام است بتوانیم 
در سال ۱۴۰۳ و سال بعد به طور کامل محقق کنیم و و شاهد توسعه خوبی 

در این زمینه ها باشیم.
نصیری برازنده همچنین گفت:  در حال پیگیری یک بخش گلوگاه تخلیه و 

همچنین رفع گلوگاه ها با همکاری دستگاه های ذی ربط هستیم.
وی تصریح کرد: در حوزه مسافران نیز در دو سال  اخیر توانستیم ۹۵۰ هزار 

مسافر را جابجا کنیم در رشد ۲ الی ۳ درصدی را در حوزه شاهد بودیم.
مدیرکل راه آهن استان هرمزگان اضافه کرد: در حوزه مسافر به مبادی تهران، 
مســافرینی که در مسیر این شهر قرار دارند از قبیل یزد کاشان و مسیرهای 
همجوار ریل که در مسیر تهران قرار دارند را ترابری می کنیم روزانه دو قطار 
به مقصد تهران در حرکت اســت قطار اصفهان نیز یک روز در میان حرکت 
دارد و همچنین به مقصد مشهد نیز همانند اصفهان یک روز در میان حرکت 
می کند.نصیری برازنده تشریح کرد: در مسیر اصفهان نیز تمام مبادی شهرهایی 
که در مســیر ریلی قرار دارند را ترابری می کنیم، در مســیر مشهد نیز تمام 
مسافرین شرق کشور اعم از طبس تربت حیدریه، خراسان رضوی و همچنین 
 تمام مســافرینی که در شمال شرق کشور، نیاز به مسافرت دارند را جابجا 

می کنیم.
وی ادامه داد: قطار از مبدا بندرعباس به مقاصد تهران، مشهد و اصفهان هست 
ولی حرکت قطار در مبدا تهران، سهمیه سیرجان و استان کرمان که خود نیز 
دارای زیرساخت ریلی هستند و از شهرستان همجوار خود استفاده می کنند، 
همچنین بافق و یزد را با استفاده از قطار تهران پوشش داده می شود، در این 
مسیر، کاشان و قم هم ترابری می شود. مدیرکل راه آهن استان هرمزگان افزود: 
در مســیر ریلی اصفهان نیز برای تمام شهرهای ریلی که در مسیر اصفهان 
قرار دارند سهمیه در نظر گرفته شده که در حال حاضر از این سهمیه استفاده 
می کنندوی گفت: در شمال شرق کشور، قطار مشهد نیز شهرستان های تربت 
حیدریه، فردوس، بجستان، طبس، بافق و یزد و همچنین مسیر ریلی که در 

استان هرمزگان وجود دارد، با قطار مسافری مشهد، پوشش داده می شوند.
نصیری برازنده همچنین افزود: با توسعه ریلی و رفع مشکلات موجود، پیگیر 
برقراری دیگر مبادی ریلی خواهیم بود، با توجه به توجیه ریلی که پس از 
افتتاح مسیر جایگزین کرمان به سیرجان، حاصل می شود مسیرهای دیگر 
بازگشایی خواهد شد، البته مسیر ریلی شیراز به بندرعباس جزو طرح های 
مطالعه ای است که در برنامه کاری است تا این مسیر نیز متصل و قطار مسافری 

شروع به کار کند.
وی گفت: در صورت رفع مشــکلات حــوزه حمل و نقلی، پیگیر افزایش 
ظرفیت مسافرتی هســتیم و درصددیم تا بتوانیم حرکت قطار مشهد را به 
صورت هر روزه برقرار کنیم که از مطالبات مردم استان هرمزگان است که در 

صورت رفع موانع، این مطالبه به حق مردم هرمزگان تحقق می باید.
مدیرکل راه آهن اســتان هرمزگان بیان داشت: در پیک نوروز ۱۴۰۳، برابر 

اهداف تعیین شده، توانستیم با ۱۴۴ رام قطار مسافری، روزانه ۳ هزار نفر را 
جابجا کنیم و قریب به ۷۰ هزار جابجایی مسافر در ایام پیک نوروز داشته 
باشیم در همین راستا برای خدمات به مسافرین واگن های خود را بر در قطار 
مســافر پیش بینی کردیم و توانستیم قریب ۷۰۰ خودرو برای مسافرین در 

قطارهای مشهد اصفهان و تهران جابجا کنیم.
نصیری برازنده همچنین گفت: در حوزه مســافری، نسبت به سال گذشته، 
تقریبا برابریم و با یک نســبت کمی، رشد قرار  داریم، در زمینه حمل و نقل 
بار نیز با توجه به تعطیلات، در حوزه تخلیه نســبت به سال گذشته، برابر 
هستیم، و در بارگیری رشد ناچیزی داشتیم و به دلیل تعطیلات، اندکی کاهش 
صورت گرفته که ســعی می کنیم تا انتهای همین ماه، با توجه به فعال سازی 
مبادی بارگیری، این کاهش را جبران کنیم. وی افزود: در مجموع، در حوزه 
 تخلیه و بارگیری مشابه سال قبل، ترند موضوع به سمت افزایش خواهد بود 
هدف گذاری ترانزیت کشور را در سال ۱۴۰۳ همانند گذشته همچون سال 
۱۴۰۲، پیگیری خواهیم کرد و رشــد ترانزیت را برابر با اهداف تعیین شده 

جاری سازی خواهیم کرد. 
مدیرکل راه آهن استان هرمزگان ابراز داشت: اتفاقات خوبی را در سال ۱۴۰۲ 
رقم زدیم، با ســفر میمون و مبارک ریاســت جمهوری به استان هرمزگان 
توانســتیم بخش اعظمی از پروژه هارا طرح موضوع کنیم و عدد اعتباری 
یک هزار میلیارد تومان معادل ۱۰ هزار میلیارد ریال در این ســفر به حوزه 
ریلی اختصاص یابد که در حال پیگیری مبادله موافقت نامه ها هســتیم، با 
تعریف این پروژه ها بخش عمده ای از گلوگاه های ریلی حل و فصل می شود 
و می توانیم اهدافی را که در این خصوص مشــخص شده را تحقق بخشیم.

نصیری برازنده بیان کرد: در حوزه بلیط اینترنتی رویکرد راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران و مدیرعامل سازمان مبنی بر درنظر گرفتن رضایتمندی و راحتی 
مردم، در ایام پیک، پیش فروش تمام قطارهای نوروز و اسفندماه به صورت 
اینترنت به مردم واگذار شد و به منظور مدیریت این موضوع و جلوگیری از 
رانت، از خرید بلیط توسط افراد فاقد آدرس و مشخصات جلوگیری بعمل 
آمد.وی یادآور شــد: توسط تمام دستگاه های اطلاع رسان و صدا و سیما به 
مردم، اطلاع رسانی شد که حتما در هنگام تهیه بلیط، باید مشخصات به نام 
شخص باشد و هنگام سوار شدن به قطار نیز این موضوع کاملا مورد توجه 
قرار می گیرد. تمام سختگیری ها به این دلیل بود که بلیط به دست فرد متقاضی 

که مورد نیازش بود برسد.
مدیرکل راه آهن استان هرمزگان ادامه داد: اگر هم فردی به صورت موردی، 
مشکل داشت و بلیط فاقد مشخصات لازم بود با ارائه توضیحات در سالن، 
پیش بینی های لازم انجام گرفته بود و با شــرایط درنظر گرفته شده، مشکل 
وی هم مرتفع کردیم تا مردم بتوانند بدون مشکل، به سفرشان ادامه دهند، اما 
رویکرد دریافت راحت بلیط توسط مردم فراهم شده و کلیه بلیط ها به مردم 
واگذار شد. نصیری برازنده همچنین افزود: با پیش بینی های صورت گرفته و 

توسعه های زیرساختی که در حوزه ریل منطقه هرمزگان در سال جاری انجام 
خواهد شد هم سهم ۳۰ درصدی ترانزیت و حمل ریلی در بنادر شهید رجایی 
تحقق خواهیم بخشید و هم در حوزه مسافری، نوید سفری خوب و راحت 

برای مردم خواهیم داشت و پاسخگوی مشتریان در حمل بار ریلی باشیم.
وی با اشاره به مصوبه مجلس شــورای اسلامی درخصوص یارانه بلیط و 
جبران بخشی از زیان شرکت های مسافری، تصریح کرد: درصورت تحقق 
این موضوع و ورود چنین موضوعات مالی به شبکه ریلی، بدون شک شاهد 
توسعه ریلی در بخش بار و مسافر خواهیم بود، علاوه براین، به لحاظ کمی و 
کیفی می توانیم بخشی از موضوعاتی که رغبت سرمایه گذاری در بحث ریلی 
کاهش داده بود را ارتقا ببخشیم. مدیرکل راه آهن استان هرمزگان گفت: یکی از 
اتفاقات خوب دیگری که در سال ۱۴۰۲ رخ داد اینکه با پیگیری مدیرعامل 
سازمان راه آهن جمهوری اسلامی ایران، ماده دو تبصره ۱۲ و سرمایه گذاری 
در حوزه ریلی بود که از محل هدفمندی یارانه ها و ســوخت که حاصل از 
صرفه جویی آن بود را در حوزه ریلی تحقق بخشند تا شرکت های سرمایه گذار 
در حوزه ریلی بتوانند بازخورد سرمایه خود را از ماده ۱۲ دریافت کنند و تمام 
شبکه های نیازمند به حمل و نقل، از طریق سرمایه بخش خصوصی بتوانند 

به ریل متصل شوند.
نصیری برازنده بیان کرد: یکی از معضلات شهرستان بندرعباس، بلاتکلیفی ۶ 
الی هفت ساله میدان راه آهن بود با پیگیری های استاندار، مسئولان و همکاری 
شهرداری بندرعباس و همچنین تخصیص هزینه از سوی مدیرعامل سازمان 
راه آهن کشــور، موجبات رضایتمندی مردم فراهم شد، حدود ۱۵ میلیارد 
تومان در این خصوص سرمایه گذاری صورت گرفت و امسال مورد استفاده 
مردم قرار گرفت و همشهریان توانستند ترابری راحت و روان با ماشین های 

شخصی به منطقه راه آهن استان داشته باشند.
وی در ادامه گفت: البته با شــهرداری، جهت استقرار تاکسی در این میدان، 
رایزنی های لازم انجام شده تا مردم با آرامش خاطر به درون شهر سفر کنند، 
همچنین اتوبوس هایی نیز پیش بینی خواهیم کرد تا به لحاظ اقتصادی برای 
مردم به صرفه باشد. بنابراین شرایط رفت و آمد کاملًا مدیریت شده و توانستیم 
در ســال ۱۴۰۳، یکی از موانع و مشکلات مردم در حوزه میدان راه آهن را 
مرتفع سازیم.مدیرکل راه آهن استان هرمزگان در پایان بیان داشت: حدود ۲۰ 
الی ۳۰ درصد از فضای سبز میدان راه آهن نیز انجام شده و باتوجه به اینکه 
اتمام این پروژه نیاز به زیرساخت هایی دارد قول می دهیم تا نیمه سال جاری، 

تکمیل و به مردم تحویل دهیم.
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گروه گزارش // حذف امضاهای طلایی و رانت 
صدور مجوز ها در دولت سیزدهم با ثبت بیش 
از ۲.۷ میلیون مجوز الکترونیکی کسب و کار 
و تسهیل شــروط اعطای مجوز کسب و کار با 

بازنگری در ۴۶۴۲ مجوز کلید خورد.
 مجوزهای کســب و کار یکی از مهم ترین موانع 
برای شــروع کسب و کار در کشــور بوده است، 
این موضــوع در دولت های گذشــته بارها محل 
بحــث قــرار گرفته و بررســی ها و مشــاهدات 
میدانی نشــان می دهد بســیاری از افراد که تمایل 
به شروع کســب و کار اقتصادی بوده اند به دلیل 
تعدد قوانین و مقررات، شــرایط سخت و همچنین 
 وجود انحصار و رانت امکان دریافت مجوز را پیدا 
نکرده اند.اما قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار دقیقا بر رفع موانع شروع کسب و کار را هدف 
قرار داده و سیاســت هایی را برای تسهیل صدور 
مجوز در نظر گرفت.در همین راستا قانون تسهیل 
صدور مجوزهای کســب و کار به تصویب رسید. 
طبق این قانون متولی اصلی پیگیری و اجرای این 
قانــون به وزارت امور اقتصــادی و دارایی و نهاد 
اصلی درون ایــن وزارتخانه هیات مقررات زدایی 
است به ریاست وزیر اقتصاد است. در قالب هیات 
مقررات زدایی، شرایط صدور مجوز برای ۴ هزار و 
۶۴۲ مجوز بازنگری و تسهیل شد. همچنین شرط 
عدم سوء پیشینه از ۹۰ درصد مجوزهای کسب و 
کار حذف شد و معیارهای صدور مجوز به صورت 
کمی و قابل ســنجش تعیین شــد تا امکان درگیر 
شدن ســلایق شــخصی در صدور مجوز به صفر 
 برسد و نظارت ها از ســاختار پیشینی به پسینی 

تبدیل شد.
اتصال 9۳.۵ درصد مجوزها به درگاه ملی مجوزها

همچنین بعد از تسهیل شروط اعطای مجوز، فرایند 
صدور مجوز هم تغییــر کرد. در این مدت وزارت 

اقتصاد توانســت با راه اندازی درگاه ملی مجوزها 
صدور الکترونیکی مجوز را از ۶ فروردین ماه آغاز 
کند. در گام اول ۲۳ دســتگاه و در گام دوم ۲۸۵۴ 
مجوز صنفی به درگاه ملی مجوزها متصل شــدند.

با این اقدامات در مجمــوع ۴ هزار و ۶۴۲ مجوز 
دســتگاهی و صنفی بالغ بر ۴ هزارو ۳۴۰ مجوز 
)۹۳,۵ درصد( به درگاه ملی مجوزها متصل شــده 
اســت. در حال حاضر تعداد دستگاه های متصل 
 به درگاه ملی مجوزها به ۲۹ دســتگاه افزایش ی

افته است.
صــدور ۲ میلیون و 18۳ هزار مجوز الکترونیکی 

شد
بررسی روندها نشــان می دهد هر چقدر به تعداد 
مجوزهای منتقل شــده بــه درگاه ملی مجوزها 
افزوده می شــود و نظارت بر فرایند اجرا افزایش 
می یابد، سرعت صدور مجوزها هم بیشتر و بیشتر 
می شــود.  درگاه ملی مجوزها پیش از ۶ فروردین 
۱۴۰۱ مجوزی صادر نکرده اســت، از مجموع کل 
مجوزهای صادر شــده، حــدود ۸۰۰ هزار مجوز 
مربوط به مجوزهای کاغذی اســت که در ماه های 

اخیر تبدیل به مجوزهای الکترونیک شده است.
سیر صعودی سرعت صدور مجوزهای کسب و 

کار
در سال ۱۴۰۱ در مجموع ۵۱۱ هزار و ۵۷۹ مجوز 
صادر شده که نشان دهنده ثبت روزانه ۱۴۰۱ مجوز 
در هر روز است.در سال ۱۴۰۲ هم یک میلیون و 
۴۶۴ هزار و ۴۴۳ مجــوز در درگاه ملی مجوزها 
ثبت شده است که تقسیم این عدد بر تعداد روزهای 
سال بیانگر آن اســت که در طول سال ۱۴۰۲ به 
طور متوسط در هر روز ۴ هزار و ۱۲ مجوز صادر 
شده است.از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت  
۲۰۴ هزار و ۹۸۵ مجوز صادر شده که نشان دهنده 
ثبــت روزانه ۳ هزار و ۳۰۶ مجوز اســت که این 

مســاله ناشــی از تعطیلات نیمه اول فروردین ماه 
است چرا که مقایسه دو ماه اول سال ۱۴۰۳ با دوره 
مشابه ســال ۱۴۰۲ نشان می دهد تعداد مجوزهای 
صادر شــده در دو ماه اول سال گذشته ۹۸ هزار 
و ۶۳۶ مجوز بوده اســت. بنابراین می توان گفت 
ســرعت صدور مجوزهای کسب و کار در دو ماه 
ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته بیش از دو برابر شده است و این نشان دهنده 
تسهیل بیشتر در فرایند صدور مجوزهای کسب و 
کار است. در مجموع از ابتدای فعالیت درگاه ملی 
مجوزها تا پایان اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ بالغ بر ۲ 
میلیون و ۷۰۹ هزار و ۹۲۵ مجوز صادر شده که از 
این تعداد یــک میلیون و ۴۰۰ هزار و ۹۳۰ مجوز 
صنفی و یک میلیــون و ۳۰۸ هزار و ۹۹۵ مجوز 
دســتگاهی بوده است.از مجموع مجوزهای صادر 
شده حدود ۸۰۰ هزار مجوز، مجوزهایی بوده که در 
گذشته به صورت کاغذی صادر و در ماه های اخیر 
به صورت الکترونیکی در سامانه ثبت شده است و 
به همین دلیل باوجــود اینکه درگاه ملی مجوزها 
از ۶ فروردین ۱۴۰۲ آغــاز به کار کرده، پیش از 
آن هم ۵۱۱ هزار و ۵۷۹ مجوز در سامانه به ثبت 
رسیده اســت که درواقع این مجوزها در آن سال 
 صادر شــده و در ماه های اخیر در سامانه به ثبت 

رسیده است.
شعاری که دولت سیزدهم تحقق بخشید

به گــزارش فــارس ؛ این اقدام دولت ســیزدهم 
دســتاورد مهمــی در حوزه حــذف رانت صدور 
مجــوز بــرای افراد خــاص، حــذف امضاهای 
طلایــی و حمایــت از تولیــد و کارآفرینان بود.
درواقع دولت در مدت ۲ ســال و ۹ ماه توانســت 
مجوزهای شعاری که ســال ها دولت های مختلف 
 اعــلام می کردند را به معنــای حقیقی کلمه تحقق 

بخشد. 

 حذف امضا ی طلایی و رانت مجوزها 
با ثبت  2.7 میلیون مجوز الکترونیک کسب و کار

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان :

سازمان بنادر با سازه های بدون مجوز برخورد می کند

با حضور مقامات کشوری و لشکری ؛

مجلس دوازدهم آغاز به کار کرد


